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Estamos mejorando constantemente nuestros productos, es por esto que la información, 
imagen, características y disponibilidad de los mismos pueden cambiar sin previo aviso.

C L A S E  D E  V E N TA C L A S E  D E 
H E R R A MI E N TA S P Á G

M A R C A

C o n s t r u c c i ó n  o b ra 
n e g ra

Ba i l a r i na s 
c o m p a c ta d o ra s 813 • •

C o r ta d o ra s  d e  c o n c r e to 813 • •
P l a c a s  c o m p a c ta d o ra s 814 • •
V i b ra d o ra s  a  g a s o l i na 815 • •
A ma r ra d o r es  d e  va r i l l a 816 •
A za d o n es  m e z c l e r o s 816 •
Ca r r e ti l l a s 817 • •
C u c h a ra s  d e  a l ba ñ i l 8 20 • •
G r i fa s 8 20 •
H i l o s 8 20 • •
Ma n g u e ra s  d e  n i v e l 8 21 •
Pa l a s 8 2 2 • •
Pi s o n es 8 26 •
P l o ma d a s 8 26 • •
Ti r o l e ra 8 26 •
Za p a p i c o s 8 27 •

C o n s t r u c c i ó n 
te r m i na d o s

A l l a na d o ra s  d e  g a s o l i na 812 • •
C o p a s  d e  s u c c i ó n 8 28 • •
C o r ta  a z u l e j o s 8 28 • • •
E s p á tu l a s  y  c u ñ a s 83 0 • • •
Fl o ta s 832 •
G u í a s  p a ra  c a b l e 833 • •
L l a na s 833 •
E s p u ma s  d e  p o l i u r e ta n o 834 •
S i l i c o n es  y  p e g a m e n to s 834 •
Pi s to l a s  c a l a fa tea d o ra s 83 6 • • •
Ra y a d o r  y  v o l tea d o r 83 6 •

Pi n tu ra

Br o c h a s ,  c e p i l l o s  y 
r o d i l l o s 837 • •

C i n ta s  ma s k i n g  ta p e 84 0 • •
D es ta p a d o r  d e  c u b e ta s 84 0 •
I m p e r m ea b i l i za n tes  y 
s e l l a d o r e 841 •

Pi n tu ra s  e n  a e r o s o l 842 •
E s ma l tes 842 •
Pi n tu ra  v i n i l i c a 843 •
R esa na d o r es  d e  m u r o s 84 4 •



ACCESORIOS PARA ALLANADORA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

KAG20 Para AG836 y AG736 1  $1,466  $1,613  $1,774 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PAG36 Para AG836 y AG736 1  $2,207  $2,428  $2,671 

USO
PESADO

KAG20

ALLANADORAS A GASOLINA

ALLANADORA A GASOLINA

CÓDIGO AG736

USO
USO
MASTER

VELOCIDAD 120 r/min
NÚMERO DE LLANAS 4
DIÁMETRO DE ALISADO 36" / 91 cm
POTENCIA 6.5 HP
CAPACIDAD DE ACEITE 0.51 L
CAPACIDAD DE COMBUSTIBLE 3.5 L

CICLO DE TRABAJO 1 tanque de gasolina x 20 
minutos de descanso

MÁXIMO HORAS AL DÍA 6
PESO 78 kg

1
SUB DIST.  $33,930 
MAYOREO  $37,323 
MENUDEO  $41,055 

USO
MASTER 4 TIEMPOS

MOTOR DE
HP

6.5

•	Impulsada por motor de 4 tiempos.
•	Diámetro de alisado de 36".
•	Mango de altura ajustable.

ALLANADORA A GASOLINA

 

CÓDIGO AG836

USO
USO
PESADO

VELOCIDAD 120 r/min
NÚMERO DE LLANAS 4
DIÁMETRO DE ALISADO 36" / 91 cm
POTENCIA 5.5 HP
CAPACIDAD DE ACEITE 0.58 L
CAPACIDAD DE COMBUSTIBLE 3.1 L

CICLO DE TRABAJO 1 tanque de gasolina x 20 
minutos de descanso

MÁXIMO HORAS AL DÍA 8
PESO 78 kg

1
SUB DIST.  $39,574 
MAYOREO  $43,531 
MENUDEO  $47,884 

USO
PESADO

Fuerza 
de impacto
Fuerza 
de impacto

10 kN10 kN

Impulsado por un motor Honda™ de 4 tiempos. 4 TIEMPOS
MOTOR DE

HP
5.5

•	Impulsada por motor Honda de 4 tiempos.
•	Diámetro de alisado de 36".
•	Mango de altura ajustable.

•	Longitud: 35 cm.
•	Ancho: 15 cm.

PAG36

•	Diámetro: 37.6"/96 cm.

C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N

812

CONSTRUCCIÓN23



BAILARINA COMPACTADORA A GASOLINA

CÓDIGO BVC765

USO
USO
MASTER

POTENCIA 6.5 HP
TAMAÑO DE PLACA 34, 5 x 28, 5 cm
FUERZA DE IMPACTO 10 kN.
CAPACIDAD DE GASOLINA 2.8 L
ALTURA DE SALTO 6, 5 cm
FRECUENCIA DE IMPACTO 450-650 gpm
VELOCIDAD DE AVANCE 17 m/min
CILINDRADA 196 cc

CICLO DE TRABAJO 1 tanque de combustible x 
30 min de descanso

MÁXIMO HORAS AL DÍA 6
PESO 76 kg

1
SUB DIST.  $45,630 
MAYOREO  $50,193 
MENUDEO  $55,212 

USO
MASTER

ENERGÍA DE IMPACTO
10 KN

HP
6.5 4 TIEMPOS

MOTOR DE

BAILARINAS COMPACTADORAS

•	Motor Loncin® 4 tiempos.
•	Sistema anti vibración.
•	Diseño profesional y de fácil control durante la 

operación.
•	Ideal para aplicaciones de compactación de suelos 

para carreteras, diques y embalses, rellenos de 
zanjas de tuberías de gas, tuberías de agua y obras 
para instalación de cableado.

BAILARINA COMPACTADORA A GASOLINA

CÓDIGO BVC830

USO
USO
PESADO

POTENCIA 3 HP
TAMAÑO DE LA PLACA 34. 5 x 28.5 cm
FUERZA DE IMPACTO 10 kN
CAPACIDAD DE GASOLINA 2.8 L
ALTURA DE SALTO 6.5 cm
FRECUENCIA DE IMPACTO 450-650 gpm
VELOCIDAD DE AVANCE 17 m/min
CILINDRADA 98.5 cc

CICLO DE TRABAJO 1 tanque de combustible x 
20 min de descanso

MÁXIMO HORAS AL DÍA 9
PESO 68 kg

1
SUB DIST.  $65,708 
MAYOREO  $72,279 
MENUDEO  $79,507 

Fuerza 
de impacto
Fuerza 
de impacto

10 kN10 kN

Impulsado por un motor Honda™ de 4 tiempos. 4 TIEMPOS
MOTOR DEUSO

PESADO
ENERGÍA DE IMPACTO
10 KN

HP
3

•	Motor Honda de 3 HP que garantiza un alto 
rendimiento con bajo consumo de combustible y 
calidad superior al mercado.

•	Fuelle de calidad alemana, que brinda longevidad 
al equipo y fácilita la lubricación del sistema de 
impacto.

•	Un sistema de anti vibración mejorado que reduce la 
fuerza de impacto a las manos del operador, evitando 
riesgos laborales.

•	El motor cuenta con un escape especial que vuelve 
muy silencioso el equipo.

•	Equipos con plan de mantenimiento incluido.
•	Ideal para aplicaciones de compactación de suelos 

para carreteras, diques y embalses, rellenos de 
zanjas de tuberías de gas, tuberías de agua y obras 
para instalación de cableado.

CORTADORA DE CONCRETO A GASOLINA

CÓDIGO CC820

USO
USO
PESADO

POTENCIA 13 HP
CILINDRADA 389 cc
CAPACIDAD DE DISCO 12" - 20"
EJE DE DISCO 1"
PROFUNDIDAD DE CORTE MÁXIMO 15 cm
CAPACIDAD DE COMBUSTIBLE 6 L
CAPACIDAD DE TANQUE DE AGUA 30 L
CAPACIDAD DE ACEITE 1.1 L
CICLO DE TRABAJO 120 min x 30 min de 

descanso
MÁXIMO DE HORAS AL DÍA 5.5
PESO 112 kg

1    
SUB DIST.  $67,980 
MAYOREO  $74,778 
MENUDEO  $82,256 

USO
PESADO

Fuerza 
de impacto
Fuerza 
de impacto

10 kN10 kN

Impulsado por un motor Honda™ de 4 tiempos. 4 TIEMPOS
MOTOR DE

DIÁMETRO DE DISCO
12 - 20"

HP
13

•	Válvulas a la cabeza (OHV) hacen que el motor 
consuma un 30% menos de gasolina y 50% menos 
de aceite que motores con válvulas a los lados.

•	Impulsado por un motor Honda™ de 4 tiempos.
•	Guarda protectora de acero.
•	Para cortes de precisión en pisos, pavimentos, 

aceras y rampas.
•	Equipo con plan de mantenimiento incluido.
•	Para cortes secos y curados.
•	Menor ruido.
•	No incluye disco.

CORTADORAS DE CONCRETO A GASOLINA
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CORTADORAS DE CONCRETO A GASOLINA

DISCOS PARA CORTADORA DE CONCRETO DE DIAMANTE 
SEGMENTADO

CÓDIGO DIÁMETRO GROSOR MM BARRENO RPM SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

DDIS14 14" 3.2 1" 4,400 1  $4,645  $5,110  $5,621 
DDIS16 16" 3.5 1" 3,820 1  $5,795  $6,375  $7,013 
DDIS18 18" 3.8 1" 3,440 1  $6,851  $7,536  $8,290 
DDIS20 20" 4.0 1" 3,050 1  $8,574  $9,431  $10,374 

USO
PESADO

CORTADORA DE CONCRETO A GASOLINA

CÓDIGO CC720

USO
USO
MASTER

POTENCIA 13 HP
CILINDRADA 389 cc
CAPACIDAD DE DISCO 12" - 20"
EJE DE DISCO 1"
PROFUNDIDAD DE CORTE MÁXIMO 15 cm
CAPACIDAD DE COMBUSTIBLE 6 L
CAPACIDAD DE TANQUE DE AGUA 30 L
CAPACIDAD DE ACEITE 1.1 L

CICLO DE TRABAJO 120 min x 30 min de 
descanso

MÁXIMO DE HORAS AL DÍA 5.5
PESO 112 kg

1
SUB DIST.  $43,824 
MAYOREO  $48,206 
MENUDEO  $53,027 

USO
MASTER

DIÁMETRO DE DISCO
12 - 20"

HP
13 4 TIEMPOS

MOTOR DE

DISCOS PARA CORTADORA  DE CONCRETO DE DIAMANTE 
SEGMENTADO

CÓDIGO DIÁMETRO GROSOR MM BARRENO RPM SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123473 14” 3.2 1” 4,400 1  $2,006  $2,207  $2,428 
123474 16” 3.6 1” 3,820 1  $2,740  $3,014  $3,315 
123475 18” 3.8 1” 3,440 1  $3,447  $3,792  $4,171 
123476 20” 4.0 1” 3,050 1  $4,715  $5,187  $5,706 

USO
MASTER

•	No incluye disco.
•	Impulsado por un motor Loncin de 4 tiempos.
•	Guarda protectora de acero.
•	Para cortes de precisión en pisos, pavimentos, 

aceras y rampas. 
•	Tanque plástico para agua.
•	Guía para corte.

•	Acero al carbón.
•	Alta resistencia al desgaste.
•	Resistente a la corroción.
•	Para cortes enfriados con agua. 
•	Pastilla de corte de 12 mm.

PLACAS COMPACTADORAS

PLACA COMPACTADORA A GASOLINA

CÓDIGO PVC855

USO
USO
PESADO

CILINDRADA 163 cc
POTENCIA 5.5 HP (4.0) kW
FUERZA DE IMPACTO 13 kN
CAPACIDAD DE COMPACTACIÓN 30 cm
CAPACIDAD DE GASOLINA 3.1 L
TAMAÑO DE PLACA 53 x 50 cm
CAPACIDAD DE ACEITE 580 ml

CICLO DE TRABAJO 1 tanque de gasolina x 20 
min. de descanso

USO MÁXIMO DIARIO 8 horas
VELOCIDAD DE TRASLADO 24 m/min
PESO 92 kg

1
SUB DIST.  $46,237 
MAYOREO  $50,861 
MENUDEO  $55,947 

USO
PESADO

Fuerza 
de impacto
Fuerza 
de impacto

10 kN10 kN

Impulsado por un motor Honda™ de 4 tiempos. 4 TIEMPOS
MOTOR DE

ENERGÍA DE IMPACTO
13 KN

HP
5.5

•	Impulsado por un motor Honda® de 4 tiempos, 
potente y durable.

•	Válvulas a la cabeza (OHV) hacen que el motor 
consuma un 30% menos de gasolina y 50% menos 
de aceite que motores con válvulas a los lados.

•	Base de hierro que proporciona mayor durabilidad.
•	Barra de elevación situada en el centro permite 

operar la máquina fácilmente.
•	Equipo con plan de mantenimiento incluido.

•	Acero con aleacion cromo molibdeno 
con alta resistencia a la tracción.

•	Diamante segmentado de alta calidad.
•	Alta resistencia al desgaste.
•	Resistente a la corroción.
•	Resistente a altas temperaturas.
•	Para cortes enfriados con agua. 
•	Pastilla de corte de 12 mm.
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PLACAS COMPACTADORAS

PLACA COMPACTADORA A GASOLINA

CÓDIGO PVC765

USO815
USO
MASTER

CILINDRADA 196 cc
POTENCIA 6.5 HP
FUERZA DE IMPACTO 15 kN
CAPACIDAD DE COMPACTACIÓN 30 cm
CAPACIDAD DE GASOLINA 3.6 L
TAMAÑO DE PLACA 55 cm x 44 cm
CAPACIDAD DE ACEITE 600 ml

CICLO DE TRABAJO 1 tanque de gasolina x 20 
min. de descanso

USO MÁXIMO DIARIO 6 horas
VELOCIDAD DE TRASLADO 19 m/min
PESO 90 kg

1
SUB DIST.  $32,275 
MAYOREO  $35,503 
MENUDEO  $39,053 

USO
MASTER

ENERGÍA DE IMPACTO
15 KN

HP
6.5 4 TIEMPOS

MOTOR DE

•	Impulsado por Motor Loncin 4 tiempos.
•	Válvulas a la cabeza (OHV) hacen que el motor 

consuma un 30% menos de gasolina y 50% menos 
de aceite que motores con válvulas a los lados.

•	Asa plegable que fácilita el transporte.
•	Cubierta de la banda sellada que evita el alojamiento 

de tierra y polvo.
•	4,200 impactos por minuto.

VIBRADORAS A GASOLINA

VIBRADORA DE CONCRETO A GASOLINA

CÓDIGO VC855

USO
USO
PESADO

POTENCIA 5.5 HP
VIBRACIONES POR MINUTO 3,600 VPM
ACOPLAMIENTO Dynapac® 38 mm
CILINDRADA 163 cc
CAPACIDAD DE GASOLINA 3.5 L
CAPACIDAD DE ACEITE 51 ml
CAPACIDAD MÁXIMA DE CHICOTE 10 m
CAPACIDAD MÍNIMA DE CHICOTE 4 m
CICLO DE TRABAJO 120 min x 30 min
MÁXIMO HORAS AL DÍA 8 h
PESO 22 kg

1    
SUB DIST.  $15,882 
MAYOREO  $17,470 
MENUDEO  $19,217 

CC
163USO

PESADO

Fuerza 
de impacto
Fuerza 
de impacto

10 kN10 kN

Impulsado por un motor Honda™ de 4 tiempos.
4 TIEMPOS
MOTOR DE

HP
5.5

No incluye chicote.

VIBRADORA DE CONCRETO A GASOLINA

CÓDIGO VC765

USO
USO
MASTER

POTENCIA 6.5 HP
VIBRACIONES POR MINUTO 3,600 VPM
ACOPLAMIENTO Dynapac® 38 mm
CILINDRADA 196 cc
CAPACIDAD DE GASOLINA 3.5 L
CAPACIDAD DE ACEITE 51 ml
CAPACIDAD MÁXIMA DE CHICOTE 10 m
CAPACIDAD MÍNIMA DE CHICOTE 4 m

CICLO DE TRABAJO 1 tanque x 30 min de 
descanso

MÁXIMO HORAS AL DÍA 6 h
PESO 22 kg

1    
SUB DIST.  $9,722 
MAYOREO  $10,694 
MENUDEO  $11,763 

4 TIEMPOS
MOTOR DEUSO

MASTER
HP

6.5
CC

196

•	Impulsado por un motor Honda® de 4 tiempos, 
potente y durable.

•	Válvulas a la cabeza (OHV) hacen que el motor 
consuma un 30% menos de gasolina y 50% menos 
de aceite que motores con válvulas a los lados.

•	Equipos con plan de mantenimiento incluido.

•	Impulsado por Motor Loncin 4 tiempos.
•	Válvulas a la cabeza (OHV) hacen que el motor 

consuma un 30% menos de gasolina y 50% menos 
de aceite que motores con válvulas a los lados.

•	No incluye chicote.
No incluye chicote.
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VIBRADORAS A GASOLINA

CHICOTE PARA VIBRADORAS DE CONCRETO

CÓDIGO CHICOTE DIÁMETRO DE 
ACOPLAMIENTO LONGITUD PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CHI38 Aclopamiento Dynapac® 

para VC855 38 mm 6 m 15 kg 1  $4,806  $5,287  $5,816 

USO
PESADO

CHICOTE PARA VIBRADORA DE CONCRETO

CÓDIGO ACOPLAMIENTO DIÁMETRO DE 
ACOPLAMIENTO LONGITUD PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CHI38S Dynapac® 38 mm 6 m 15 kg 1  $3,597  $3,957  $4,353 

USO
MASTER

VIBRADORA DE CONCRETO ELÉCTRICA

CÓDIGO VC715

USO
USO
MASTER

POTENCIA 1.5 HP (1,100 W)
VIBRACIONES POR MINUTO 3,450 rpm
ACOPLAMIENTO Dynapac®

VOLTAJE 120 V
FRECUENCIA 60 Hz
CAPACIDAD MÁXIMA DE CHICOTE 10 metros
CAPACIDAD MÍNIMA DE CHICOTE 4 metros
PESO 15 kg

1
SUB DIST.  $7,543 
MAYOREO  $8,297 
MENUDEO  $9,127 

USO
MASTER 127

VOLTAJEHP
1.5

•	Tipo de acoplamiento Dynapac®.
•	No incluye chicote.

No incluye chicote.

AMARRADORES DE VARILLA AZADONES MEZCLEROS

AMARRADORES DE VARILLA CON PUNTA 
CÓNICA

115158

•	Mayor resistencia al desgaste y protección contra la 
oxidación.

•	Punta cónica para trabajos en zonas de difícil acceso.
•	Diseño angulado para lograr una mejor sujeción  de 

la varilla.
CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

115157 10 -1/2” 1  $129  $142  $156 
115158 12” 1  $129  $142  $156 

USO
PROFESIONAL

AZADONES MEZCLEROS CON MANGO DE 
MADERA

130038

•	Mango de madera de 60”.
•	Casquillo de refuerzo que asegura una  

unión firme entre mango y cabeza.

CÓDIGO ANCHO DE 
HOJA

LONGITUD DE 
HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130038 7" 4-3/8" 4  $378  $416  $458 
130039 10" 6" 4  $422  $464  $510 

USO
PROFESIONAL

Ancho

Longitud

130050/51/52/53 130054

6 1/4"
Ancho

Longitud

130089/56/57/58

4 3/8"

130055

6 1/4"

4 3/8"

130038/39

Ancho

Longitud

REPUESTO DE CABO PARA AZADONES 
MEZCLEROS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB49 Para azadones 
mezcleros 60" 3  $299  $329  $362 

USO
PROFESIONAL

AZADONES 
JARDINEROS
PÁGINA 795
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CAT502CAT452CAT402

CAT552 CAT602

CARRETILLAS

•	Exceden la norma federal KKK-W-291F.
CÓDIGO CAT402 CAT404 CAT40S CAT40X CAT452 CAT454 CAT45S CAT45X CAT502 CAT504 CAT50S CAT50X

TIPO DE LLANTA Neumática Reforzada Sólida Imponchable Neumática Reforzada Sólida Imponchable Neumática Reforzada Sólida Imponchable
CALIBRE DE LA CONCHA 22 22 22 22 20 20 20 20 20 20 20 20

CAPACIDAD PIES3 4 4 4 4 4.5 4.5 4.5 4.5 5 5 5 5
CAPACIDAD LITROS 65 65 65 65 75 75 75 75 80 80 80 80

COLOR
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

SUB DIST.  $1,308  $1,334  $1,467  $1,467  $1,334  $1,360  $1,495  $1,495  $1,360  $1,372  $1,522  $1,522 
MAYOREO  $1,439  $1,467  $1,614  $1,614  $1,467  $1,496  $1,645  $1,645  $1,496  $1,509  $1,674  $1,674 
MENUDEO  $1,583  $1,614  $1,775  $1,775  $1,614  $1,646  $1,810  $1,810  $1,646  $1,660  $1,841  $1,841 

CARRETILLAS CON BASTIDOR METÁLICO

•	Pintura electrostática.
•	Conchas con engargolado que le otorga mayor rigidez y evita deformaciones.
•	Diseño que fácilita el manejo de los materiales.

CÓDIGO CAF402 CAF404 CAF452 CAF454 CAF554
TIPO DE LLANTA Neumática Reforzada Neumática Reforzada Reforzada

CALIBRE DE LA CONCHA 24 24 24 24 24
CAPACIDAD PIES3 4 4 4.5 4.5 5.5

CAPACIDAD LITROS 65 65 75 75 85
COLOR

3 3 3 3 3
SUB DIST.  $1,060  $1,061  $1,066  $1,088  $1,117 
MAYOREO  $1,166  $1,167  $1,173  $1,197  $1,229 
MENUDEO  $1,283  $1,284  $1,290  $1,317  $1,352 

USO
GENERAL

CENTRO DE
GRAVEDAD

CAF404 CAF454 CAF554

CENTRO DE
GRAVEDAD 580 kgkgANTES AHORA ANTES AHORA ANTES AHORA

NUEVO ESTABILIZADOR
Mejora la estabilidad de la carretilla 
y aumenta la capacidad de carga sin 
deformación, al tener mayor área de 
contacto en el suelo.

SOPORTE DELANTERO
Cuenta con venas de refuerzo y con nueva 
orientación que eleva la capacidad de 
carga.

SOPORTE LATERAL
Cuenta con mayor resistencia gracias a 
sus bordes engargolados.

NUEVO CENTRO DE GRAVEDAD
La rueda se acercó a la concha lo que 
permite al usuario cargar más con menos 
esfuerzo.

MAYOR CAPACIDAD DE CARGA
Gracias a todas estas mejoras, la nueva 
carretilla reforzada soporta  20% de peso 
que los modelos anteriores.

CARRETILLAS REFORZADAS

CARRETILLAS REFORZADAS CON BASTIDOR METÁLICO

T

•	Exceden la norma federal KKK-W-291F.
CÓDIGO CAT552 CAT554 CAT55S CAT55X CAT602 CAT604 CAT60S CAT60X CAT804 CAT80X

TIPO DE LLANTA Neumática Reforzada Sólida Imponchable Neumática Reforzada Sólida Imponchable Imponchable Reforzada
CALIBRE DE LA CONCHA 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

CAPACIDAD PIES3 5.5 5.5 5.5 5.5 6 6 6 6 8 8
CAPACIDAD LITROS 85 85 85 85 105 105 105 105 227 27

COLOR
3 3 3 3 3 3 3 3 1 1

SUB DIST.  $1,403  $1,414  $1,565  $1,565  $1,543  $1,556  $1,721  $1,721  $1,664  $1,790 
MAYOREO  $1,543  $1,555  $1,722  $1,722  $1,697  $1,712  $1,893  $1,893  $1,830  $1,969 
MENUDEO  $1,697  $1,711  $1,894  $1,894  $1,867  $1,883  $2,082  $2,082  $2,013  $2,166 

USO
PROFESIONAL
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CARRETILLA CON BASTIDOR METÁLICO Y CONCHA PLÁSTICA

 

CÓDIGO TIPO DE LLANTA
CAPACIDAD

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PIES LITROS

CAT604A Reforzada 6 120 1 $1,244 $1,368 $1,505

USO
PROFESIONAL

CENTRO DE
GRAVEDAD

•	Concha de polipropileno de alta resistencia, ideal para usarse en: agricultura, 
ganadería, e industria alimenticia.

•	Exceden la norma federal KKK-W-291F.

CARRETILLAS

CONCHAS PARA CARRETILLAS

•	Cuentan con 4 barrenos en la base.
CÓDIGO CAPACIDAD MATERIAL MEDIDA A MEDIDA B MEDIDA C MEDIDA D MEDIDA E COLOR CONCHA CALIBRE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Para carretillas con chumacera herrajes tipo americano 4 barrenos

CS40 4 pies3 Lámina de acero 94 cm 45 cm 71 cm 27 cm 10 cm 22 1  $517  $569  $626 
CS45 4.5 pies3 Lámina de acero 94 cm 45 cm 71 cm 29 cm 12 cm 20 1  $539  $593  $652 
CS50 5 pies3 Lámina de acero 94 cm 45 cm 71 cm 31 cm 14 cm 20 1  $572  $629  $692 
CS55 5.5 pies3 Lámina de acero 94 cm 42 cm 71 cm 34 cm 15 cm 20 1  $580  $638  $702 
CS60 6 pies3 Lámina de acero 94 cm 42 cm 71 cm 37 cm 18 cm 20 1  $673  $740  $814 
CS80 8 pies3 Lámina de acero 100 cm 50 cm 70 cm 41 cm 23 cm 20 1  $740  $814  $895 

Concha plástica para carretillas sin chumacera

CAT60A 6 pies3 Plástico 96 cm 45 cm 73 cm 37 cm 18 cm N/A 1  $472  $519  $571 

USO
PROFESIONAL

MINI CARRETILLA PARA NIÑOS

•	Concha de metal con orillas engargoladas para eliminar filos.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CT07 Con llanta sólida 1 $583 $641 $705

USO
DOMESTICO

CS50 CAT60A

A

B

ED

C

JUEGOS DE ACCESORIOS CON LLANTA PARA CARRETILLA

CÓDIGO TIPO DE LLANTA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
Juegos de accesorios para carretilla reforzadas con concha de 4 barrenos

CATR2 Neumática 1  $699  $769  $846 
CATR4 Reforzada 1  $699  $769  $846 
CATRS Sólida 1  $699  $769  $846 
CATRX Imponchable 1  $977  $1,075  $1,183 

USO
PROFESIONAL

JUEGOS DE ACCESORIOS CON LLANTA PARA CARRETILLA

•	Para carretillas reforzadas con concha de 4 barrenos.
CÓDIGO TIPO DE LLANTA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAFR2 Neumática 1 $601 $661 $727
CAFR4 Reforzada 1  $510  $561  $617 

USO
GENERAL

CAFR4
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CARRETILLAS

LLANTAS PARA CARRETILLA CON RIN

CÓDIGO CATL2 CATL4 CATLS CATLX
TIPO DE LLANTA Neumática Reforzada Sólida Imponchable

1 1 1 1
SUB DIST.  $345  $345  $534  $494 
MAYOREO  $380  $380  $587  $543 
MENUDEO  $418  $418  $646  $597 

USO
PROFESIONAL

CATLX
Imponchable 16"

CATLS
Sólida 14"

CATL2
Neumática 16"

CATL4
Reforzada 16"

•	Incluye eje y balero.
•	Se recomienda inflar las llantas neumáticas entre 20 y 25 PSI.

LLANTAS PARA CARRETILLA SIN RIN

•	Mayor resistencia y mejor desempeño.
•	Mayor flexibilidad y duración.

CÓDIGO CTLL CTLR
TIPO DE LLANTA Neumática Reforzada

1 1
SUB DIST.  $147  $193 
MAYOREO  $162  $212 
MENUDEO  $178  $233 

USO
PROFESIONAL

CTLL
Neumática 16"

CTLR
Reforzada 16"

LLANTA
REFORZADA
LLANTA
REFORZADALLANTA

NEUMÁTICA
LLANTA
NEUMÁTICA

LLANTAS PARA CARRETILLA CON RIN 

•	Incluye eje y balero.
•	Se recomienda inflar las llantas neumáticas entre 20 y 25 PSI.

CÓDIGO CAFL2 CAFL4
TIPO DE LLANTA Neumática Reforzada

1 1
SUB DIST.  $228  $228 
MAYOREO  $251  $251 
MENUDEO  $276  $276 

USO
GENERAL

CAFL2
Neumática 14"

CAFL4
Reforzada 14"

REFACCIONES PARA CARRETILLAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CATB Bastidor tubular p/carretilla reforzada 3  $320  $352  $387 
CTBASTM Bastidor madera p/carretilla 1  $367  $404  $444 
CTC Cámara para llanta de carretilla 1  $44  $48  $53 
CATRIN Rin con eje y baleros 1  $160  $176  $194 
CTBAL Par de baleros para carretilla 6  $20  $22  $24 
CATSD Par de soportes delanteros reforzados 6  $43  $47  $52 
CATSL Soportes laterales reforzados 6  $111  $122  $134 
CSSC Soporte central para carretilla 6  $49  $54  $59 
CATEJ Eje para llanta carretilla reforzada 6  $34  $37  $41 
CATCH Par de chumaceras para eje 6  $32  $35  $39 
CSJT Juego de tornillos concha 4 barrenos 6  $68  $75  $83 
CATSE Par de soportes estabilizadores reforzados 6  $57  $63  $69 

USO
PROFESIONAL

CTBAL

CATRIN

EXHIBIDOR VERTICAL CON CARRETILLAS
Y ACCESORIOS 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RCARRVERC  Carretillas y accesorios 
más exhibidor 1  $31,289  $34,418  $37,860 

142
PIEZAS

CSJTCSSC

CATSD CATSL

CATB

CATEJ CATCH CATSE

*El producto puede variar dependiendo disponibilidad.

CTC

CTBASTM
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HILOS

HILOS PARA CONSTRUCCIÓN

•	100% polipropileno multifilamento.
•	Calibre No. 18.
•	Tenacidad de 14 kg.
•	Construido con un final de 5,040 denier a tres cabos.

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130567 65 m 12  $12  $13  $14 
130568 165 m 12  $23  $25  $28 

USO
PROFESIONAL

130567

GRIFA

GRIFA DOS BOCAS PARA VARILLA

CÓDIGO BOCAS PARA VARILLA LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130080 5/8” 1/2” 74 cm
29-1/8 3  $260  $286  $315 1/2” 3/8”

USO
PROFESIONAL

Boca 1/2” para 
varilla de 3/8”Boca 5/8” para 

varilla de 1/2”
74 cm

(29-1/8”)

•	Ideales para sujetar, girar o enderezar varillas de forma más eficiente.
•	Bocas forjadas haciéndolas más fuertes y resistentes a la deformación o fractura.

CUCHARAS PARA ALBAÑIL

CUCHARAS TIPO PHILADELPHIA Y GUADALAJARA FORJADAS A UNA SOLA PIEZA Y SOLDADAS

CÓDIGO MEDIDA TIPO FABRICACIÓN ANCHO DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CFP6 6” Philadelphia Forjada 3-1/8" 3  $151  $166  $183 
CFP9 9” Philadelphia Forjada 4-1/2" 3  $182  $200  $220 
CFP10 10” Philadelphia Forjada 5" 3  $194  $213  $234 
CFP11 11” Philadelphia Forjada 5-1/2" 3  $206  $227  $250 
CUP6 6” Philadelphia Soldada 3-1/2" 3  $77  $85  $94 
CUP7 7” Philadelphia Soldada 4" 3  $90  $99  $109 

CÓDIGO MEDIDA TIPO FABRICACIÓN ANCHO DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CUP8 8” Philadelphia Soldada 4-1/4" 3  $97  $107  $118 
CUP9 9” Philadelphia Soldada 5" 3  $102  $112  $123 
CUP10 10” Philadelphia Soldada 5-1/8" 3  $110  $121  $133 
CUP11 11” Philadelphia Soldada 5-1/8" 3  $115  $127  $140 
CFG9 9” Guadalajara Forjada 5-3/4" 3  $204  $224  $246 
CUG9 9” Guadalajara Soldada 5-3/4" 3  $130  $143  $157 

USO
PROFESIONAL

CUCHARAS TIPO PHILADELPHIA, GUADALAJARA, MÉRIDA Y YESERA 

CÓDIGO MEDIDA TIPO FABRICACIÓN ANCHO DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130411 6” Philadelphia Soldada 3-1/2" 3  $50  $55  $61 
130412 7” Philadelphia Soldada 4" 3  $55  $61  $67 
130413 8” Philadelphia Soldada 4-1/4" 3  $58  $64  $70 
130414 9” Philadelphia Soldada 4-1/2" 3  $64  $70  $77 
130415 10” Philadelphia Soldada 4-3/4" 3  $68  $75  $83 
130416 11” Philadelphia Soldada 5-1/8" 3  $74  $81  $89 

CÓDIGO MEDIDA TIPO FABRICACIÓN ANCHO DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130417 9” Guadalajara Soldada 6-7/8" 3  $74  $81  $89 
130418 7” Mérida Soldada 3-3/8" 3  $58  $64  $70 
130419 8” Mérida Soldada 4" 3  $62  $68  $75 
130420 9” Mérida Soldada 4-3/8" 3  $68  $75  $83 
142645 9” Tipo yesera Soldada 5-1/8" 3  $76  $84  $92 

USO
DOMESTICO

• Forjada en una sola pieza.
CFP9

• Cuchara soldada.
CUP9

• Forjada en una sola pieza.
CFG9

FLOTAS
PÁGINA 832

LLANAS
PÁGINA 833

Tipo Guadalajara

• Cuchara soldada.
CUG9

Tipo Philadelphia

130414

Tipo Philadelphia

130417

Tipo Guadalajara

130418

Tipo Mérida

142645

Tipo Yesera

•	Hoja de acero alto carbono soporta mejor el desgaste.
•	Encabada con anillo crimpado de refuerzo.

•	Hoja de acero alto carbono soporta mejor el desgaste.
•	Hoja perfilada quea permite un manejo más detallado y preciso al aplicar el material.
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HILOS

MANGUERAS DE NIVEL

HILOS PARA CONSTRUCCIÓN Y PESCA

CÓDIGO CALIBRE COLOR DIÁMETRO DEL 
CARRETE

TENSIÓN MÁXIMA
SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

KG LB
HPZ3 0.3 mm 8.5 cm 4.4 9.70 1    $7 $7.70 $8.50
HPZ4 0.4 mm 8.5 cm 7.3 16.10 1    $9.30 $10 $11
HPZ5 0.5 mm 8.5 cm 11.1 24.48 1     $12  $13  $14 
HPZ6 0.6 mm 8.5 cm 15.4 33.96 1     $18  $20  $22 
HPZ7 0.7 mm 8.5 cm 20.5 45.20 1     $21  $23  $25 
HPZ8 0.8 mm 10 cm 26.1 57.55 1     $27  $30  $33 
HPZ9 0.9 mm 10 cm 31.9 70.34 1     $33  $36  $40 
HPZ10 1 mm 10 cm 38.1 84.01 1     $37  $41  $45 

CÓDIGO CALIBRE COLOR DIÁMETRO DEL 
CARRETE

TENSIÓN MÁXIMA
SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

KG LB
HPV3 0.3 mm 8.5 cm 4.4 9.70 1    $7.90 $8.70 $9.60
HPV4 0.4 mm 8.5 cm 7.3 16.10 1     $10  $11  $12 
HPV5 0.5 mm 8.5 cm 11.1 24.48 1     $12  $13  $14 
HPV6 0.6 mm 8.5 cm 15.4 33.96 1     $18  $20  $22 
HPV7 0.7 mm 8.5 cm 20.5 45.20 1     $21  $23  $25 
HPV8 0.8 mm 10 cm 26.1 57.55 1     $27  $30  $33 
HPV9 0.9 mm 10 cm 31.9 70.34 1     $33  $36  $40 
HPV10 1 mm 10 cm 38.1 84.01 1     $37  $41  $45 

USO
GENERAL

•	Son fabricados de monofilamento de nylon.
•	100 m de largo.
•	Fabricados de monofilamentos de nylon.
•	Alta durabilidad y resistencia a la tensión.
•	Carrete de polipropileno en color negro.

HPV3HPZ3 HPZ4 HPZ5 HPZ6 HPZ7 HPZ8 HPZ9 HPZ10 HPV4 HPV5 HPV6 HPV7 HPV8 HPV9 HPV10

MANGUERAS DE NIVEL EN ROLLO

•	Fabricada en PVC transparente.
•	Temperatura de trabajo: 10º a 60º C.
•	Para uso en la construcción.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
122275 1/4” 100 m 1 $3 $3.30 $3.60
122276 5/16” 100 m 1 $4.60 $5.10 $5.60
122277 3/8” 100 m 1 $5.30 $5.80 $6.40

USO
PROFESIONAL

NIVELES
PÁGINA 511

122275

PRECIO POR METRO 
EN ROLLO DE 100 M

LÍNEAS DE PRODUCTO

ACTIVIDADES ¿CÓMO IDENTIFICARLAS ACORDE A MIS NECESIDADES?

USO MANGO APLICACIONES OFICIOS COLOR DE ETIQUETA ACABADOS FAMILIA DE PRODUCTOS REFERENCIA

Nivel de apliación según 
el material con el que esta 
fabricada la herramienta.

Material 
en el 

que esta 
fabricado.

Actividades que la herramienta 
puede desempeñar.

Sectores en los que se 
desarrollan actividades 
donde puede usar la 

herramienta. 

Amarillo / Negro 
Negro / Amarillo
Azul / Amarillo

Caracterísitcas que 
presenta la herramienta 
según el nivel de uso.

AZ
AD

ON
ES

BI
EL

DO
S

CA
VA

HO
YO

S

M
AR

RO
S

M
AR

TIL
LO

S

PA
LA

S

RA
ST

RI
LL

OS

TIJ
ER

AS

ZA
PA

PIC
OS Imagen de referencia para 

distinguir la herramienta.

M
Á

S
T
E

R

ACERO Acero
Herramienta de gran 
resistencia diseñada para el 
mantenimiento estructural, 
de máquinas y herramientas 
profesionales e industriales.

Construcción, fábricas, 
industrias petroleras, 
electricas, jardinería, 

entre otras.

Mango metálico, puño 
con grip de madera, 

doble crimpado, 
cuchara de acero 

1045.

• •

M
Á

S
T
E

R
 F

V

FIBRA DE VIDRIO Fibra de 
vidrio

construcción, fábricas, 
industrias petroleras, 
electricas, jardinería, 

entre otras.

Mango de fibra de 
vidrio,  puño plástico 
“Y”, anillo crimpado, 

cuchara de acero 
1045.

• • • • • • •

IN
D

U
S
T
R

IA
L

INDUSTRIAL Madera

Para situaciones de uso 
donde se necesita precisión, 
calidad y resistencia, 
productos que exceden las 
normas internacionales más 
exigentes.

Construcción, fábricas, 
industrias petroleras, 
electricas, jardinería, 

entre otras.

Mango de madera, 
puño con grip de 

madera, doble anillo 
crimpado, cuchara de 

acero 1045.

• • • •

P
R

O
F
E

S
IO

N
A

L

PROFESIONAL

Madera
Resistentes y ergonómicas 
para un uso frecuente 
en tareas generales 
de excavación, carga y 
movimiento de materiales.

Construcción, fábricas, 
industrias petroleras, 
electricas, jardinería, 

entre otras.

Mango de madera, 
puño contractor grip, 
cuchara de acero al 

carbón 1035.
• • • • • • • • •

Plástico

agricultura, jardinería, 
mantenimiento urbano, 
ganadería y limpieza de 

áreas industriales.

Mango y puño de 
plástico resistente 
inyectados en una 
sola pieza, cuchara 
de acero al carbón 

1045.

•

PALMC1

130681

130620

130600

PALRP
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PALAS CON MANGO LARGO DE FIBRA DE VIDRIO

•	Largo de cabo: 50”.
CÓDIGO 130686 130687

TIPO Redonda Cuadrada
ANCHO DE HOJA 8-7/8" 9-3/8"

3 3
SUB DIST.  $272  $272 
MAYOREO  $299  $299 
MENUDEO  $329  $329 

USO
MASTER

•	Mango de fibra 
de vidrio con grip 
antiderrapante.

•	Anillo metálico 
crimpado de 
refuerzo en 
la zona de 
ensamble.

ANCHO DE HOJA
130687130686

PALAS CON MANGO LARGO DE MADERA CON ANILLO CRIMPADO

•	Largo de cabo: 49”
CÓDIGO 130626 130627 130628 130625

TIPO Redonda Cuadrada Irrigación Carbónera
ANCHO DE HOJA 8-1/2” 9-1/2” 9” 11-3/4”

3 3 3 3
SUB DIST.  $272  $272  $272  $333 
MAYOREO  $299  $299  $299  $366 
MENUDEO  $329  $329  $329  $403 

USO
MASTER

•	Mango largo  
facilita trabajo 
con un menor 
esfuerzo.

130625130627130626 130628

ANCHO DE HOJA

•	Anillo metálico 
crimpado de 
refuerzo en 
la zona de 
ensamble.

TABLA DE USOS Y RECOMENDACIONES PARA PALAS
CARACTERÍSTICAS TIPOS DE HOJAS

IMAGEN DE REFERENCIA

DESCRIPCIÓN REDONDA CUADRADA IRRIGACIÓN CARBÓNERA ESCARRAMÁN ESPADÓN

Función Cavar

Cortar raíces y 
tierra, romper 
suelo y cavar 

hoyos

Cavar

Punta Redonda

TI
PO

S 
DE

 E
M

PU
ÑA

DU
RA

S

Recto • • • • – –

Tipo “Y” • • • • • •

Tipo “D” • • – – • •

LO
NG

IT
UD

 D
EL

 M
AN

GO     Largo • • • • – –

Regular • • • • • •

Corto • • – – – –

M
AT

ER
IA

L 
DE

 L
A 

HO
JA  Acero • • • • • •

Aluminio – – – • – –

Plástico – – – • – –

AP
LI

CA
CI

ON
ES

Excavar hoyos pequeños  •  • • •

Excavar hoyos profundos  • • • • •

Zanjas   • • • •

Transplantar plantas • •  •  •

Cortar raíces •  • •  

Compactar tierra •  • •  •

Revolver mezcla •  •  • •

Mover sustratos  •   • •

Esparcir material •    • •

Quitar nieve (zonas frías) • • •  • •

• = Disponible | - = No disponible |  = Excelente | • = Regular | • = No recomendable

CUCHARAS
calibre 14 para palas uso 
máster y calibre 16 para 
profesionales.

HOMBROS
 doblados hacia atrás para 
   reforzar la estructura de 
la hoja lo cual permite un 

mejor apoyo en el pie.

CABEZA
 de acero al ALTO 

CARBONO SAE 
1035.

DOBLE
tratamiento térmico.

DUREZA
de 43 a 47 HRc 
(Rockwell C).

TODAS LAS CUCHARAS DE
PALAS SURTEK
CUENTAN CON:

PALAS
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PALAS CON MANGO LARGO DE MADERA

•	Largo de cabo: 48”.
CÓDIGO  130605 130606 130607

TIPO Redonda Cuadrada Irrigación 
ANCHO DE HOJA 8-1/2” 9-1/2” 9”

3 3 3
SUB DIST.  $264  $264  $264 
MAYOREO  $290  $290  $290 
MENUDEO  $319  $319  $319 

USO
PROFESIONAL

ANCHO DE HOJA
130605 130606 130607

•	Mango largo  
facilita trabajo 
con un menor 
esfuerzo.

PALAS

PALAS CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO CON PUÑO PLÁSTICO “Y”

•	Largo de cabo: 39".
CÓDIGO 130680 130681 130682 130684

TIPO Redonda Cuadrada Escarramán Carbónera 
ANCHO DE HOJA 8-7/8" 9-3/8" 7-3/8" 11-3/4"

3 3 3 3
SUB DIST.  $253  $253  $253  $321 
MAYOREO  $278  $278  $278  $353 
MENUDEO  $306  $306  $306  $388 

USO
MASTER

PALAS CON MANGO METÁLICO CON PUÑO METÁLICO “Y”

•	Doble anillo crimpado brinda mayor resistencia y durabilidad lo que alarga la vida útil 
de la pala.

•	Largo de cabo 34 3/8”

CÓDIGO  PALRM1 PALCM1 PALEM1
TIPO Redonda Cuadrada Escarramán

ANCHO DE HOJA 8-1/2" 9-1/2" 7-1/4"
3 3 3

SUB DIST.  $253  $253  $253 
MAYOREO  $278  $278  $278 
MENUDEO  $306  $306  $306 

USO
MASTER

•	Anillo metálico 
crimpado de 
refuerzo en la zona 
de ensamble.

•	Anillo metálico crimpado 
de refuerzo en la zona de 
ensamble.

•	Puño de 
plástico 
reforzado recto.

•	Puño con asa metálica y 
anillo crimpado al cabo.

•	Grip plástico brinda mayor 
agarre y comodidad.

ANCHO DE HOJA

ANCHO DE HOJA

130680 130681 130684130682

PALEM1PALCM1PALRM1

PALAS CON MANGO DE MADERA CON PUÑO METALICO “Y”

CÓDIGO  130620 130621 130622 130623 130624
TIPO Redonda Cuadrada Escarramán Espadón Carbónera 

ANCHO DE HOJA 8-1/2” 9-1/2” 7-1/4” 5-1/4” 11-3/4”
3 3 3 3 3

SUB DIST.  $253  $253  $253  $253  $311 
MAYOREO  $278  $278  $278  $278  $342 
MENUDEO  $306  $306  $306  $306  $376 

USO
MASTER

•	Puño con 
asa metálica 
remachado al 
cabo.

ANCHO DE HOJA

•	Anillo metálico 
crimpado de 
refuerzo en 
la zona de 
ensamble.

130623 130624130622130621130620

•	Doble anillo crimpado brinda mayor resistencia y durabilidad lo que alarga 
la vida útil de la pala.

•		Largo de cabo: 36".
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PALAS

PALAS CON MANGO DE MADERA PUÑO 
METÁLICO “D”

•	Largo de cabo: 30”.
CÓDIGO  PRDMG PCDMG

TIPO Redonda Cuadrada
ANCHO DE HOJA

3 3
SUB DIST.  $230  $230 
MAYOREO  $253  $253 
MENUDEO  $278  $278 

USO
GENERAL

PRDMG PCDMG

•		Puño “D” 
metálico 
con vena de 
refuerzo.

PALAS CON MANGO DE MADERA CON PUÑO CONTRACTOR GRIP

•	Largo de cabo: 30”.
CÓDIGO  130600 130601  130604

TIPO Redonda Cuadrada Carbónera 
ANCHO DE HOJA 8-1/2” 9-1/2” 11-3/4”

3 3 3
SUB DIST.  $233  $233  $311 
MAYOREO  $256  $256  $342 
MENUDEO  $282  $282  $376 

USO
PROFESIONAL

CONTRACTOR
GRIP

PALAS CON MANGO Y PUÑO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA INYECTADOS
EN UNA SOLA PIEZA

•	Puño diseñado con un ángulo de 15° que permite palear más fácil y cómodamente.
•	 Diseño patentado de una sola pieza de puño y cabo más resistente, no se deforma y  es más ligera.
•	Largo de cabo 30".

CÓDIGO PALRP PALCP PALAP PALEP
TIPO Redonda Cuadrada Carbónera Escarramán

ANCHO DE HOJA 8-1/2" 9-1/2" 11-3/4" 7-1/4"
3 3 3 3

SUB DIST. $187 $187 $249 $187
MAYOREO $206 $206 $274 $206
MENUDEO $227 $227 $301 $227

USO
PROFESIONAL

CONTRACTOR
GRIP

• Empuñadura de 
madera puño 35% más 
resistente a la extracción 
al ser inyectado junto 
con la empuñadura y 
el mango de madera, 
eliminando el remache 
superior.

• Empuñadura de 
madera que absorbe 
el sudor del usuario por 
lo que no se resbala 
durante el uso.

• A diferencia de las 
empuñaduras cubiertas 
con neopreno, la 
empuñadura de 
madera no se 
desmorona con el sudor 
o la fricción de la mano.

• Puño diseñado con 
un ángulo de 15° que 
permite palear más fácil 
y cómodamente.

ANCHO DE HOJA

SURTEK

130601130600 130604

PALAS CON MANGO DE MADERA CON PUÑO DE 
PLÁSTICO “D”

 

•	Largo de cabo: 30”.
CÓDIGO 130602 130603

TIPO Escarramán Espadón 
ANCHO DE HOJA 7-1/4” 5-1/4”

3 3
SUB DIST.  $233  $233 
MAYOREO  $256  $256 
MENUDEO  $282  $282 

USO
PROFESIONAL

ANCHO DE HOJA

ANCHO DE HOJA
130602 130603

•	Puño de plástico 
reforzado recto.•	Puño de plástico 

reforzado recto.

PALEP

SURTEK

PALAPPALRP PALCP
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REPUESTO DE CABO DE MADERA LARGO
PARA PALA

A

CÓDIGO PARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB29 Palas industriales y 
profesionales 6  $136  $150  $165 

USO
PROFESIONAL

PALA SANITARIA PUÑO CONTRACTOR 
GRIP CUCHARA PLÁSTICA

•	Más ligera que las palas metálicas, con superficies  
lisas para limpiar con fácilidad.

•	Libre de oxidación, ideal para labores sanitarias.
•	Largo de cabo 30".

CÓDIGO ANCHO 
CUCHARA

LARGO 
CUCHARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130688 14-1/4” 18-5/8” 3  $400  $440  $484 

USO
PROFESIONAL

CONTRACTOR
GRIP

PALA SANITARIA PUÑO CONTRACTOR 
GRIP CUCHARA DE ALUMINIO

•	Más ligera, con superficies lisas para limpiar  
con fácilidad.

•	Libre de oxidación, Ideal para labores sanitarias.
•	Largo de cabo 30".

CÓDIGO ANCHO 
CUCHARA

LARGO 
CUCHARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130689 14-3/8” 15-3/8” 3  $493  $542  $596 

USO
PROFESIONAL

CONTRACTOR
GRIP

PALAS

PALAS CAJUELERAS CON MANGO DE 
MADERA CON PUÑO METÁLICO

CÓDIGO 130631 130630
TIPO Redonda Cuadrada

ANCHO DE HOJA 8-1/2” 8-1/2”
3 3

SUB DIST.  $116  $116 
MAYOREO  $128  $128 
MENUDEO  $141  $141 

USO
PROFESIONAL

•	Puño de plástico reforzado recto largo de cabo 20".

•	Mango de madera estufada y pulida evita 
astillas y cuenta con mejor agarre.

•	Madera estufada y laqueada.

130631 130630

ANCHO DE HOJA

•	Anillo metálico 
de refuerzo 
en zona de 
ensamble.

PALAS CAJUELERAS CON MANGO Y PUÑO 
DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA 
INYECTADOS EN UNA SOLA PIEZA

CÓDIGO PALCRP PALCCP
TIPO Redonda Cuadrada 

ANCHO DE HOJA 8-1/2" 8-1/2"
3 3

SUB DIST.  $116  $116 
MAYOREO  $128  $128 
MENUDEO  $141  $141 

USO
PROFESIONAL

ANCHO DE HOJA

PALAS CON MANGO DE MADERA PUÑO 
PLÁSTICO “Y”

•	Largo de cabo: 28”.
CÓDIGO PCYPG  PRYPG

TIPO Cuadrada Redonda
ANCHO DE HOJA

3 3
SUB DIST.  $147  $147 
MAYOREO  $162  $162 
MENUDEO  $178  $178 

USO
GENERAL

PCYPG PRYPG

•		Puño de 
plástico recto.

ANCHO DE HOJA

LA
RG

O
 D

E 
H

O
JA

SURTEK

ANCHO DE HOJA

LA
RG

O
 D

E 
H

O
JA

SURTEK

130688 130689

•	Diseño patentado de una sola pieza de puño y cabo 
más resistente, no se deforma y es más ligera.

•	Largo de cabo 19-1/2".

PALCCPPALCRP

C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N

825u r r e a . c o m

CONSTRUCCIÓN23



PLOMADAS

TIROLERA

PLOMADAS DE LATÓN TIPO BARRIL

•	Centros rectificados para mayor precisión.
CÓDIGO NO. DIÁMETRO PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123274 1 35 mm 334 gr 6  $244  $268  $295 
123275 3 44 mm 326 gr 6  $321  $353  $388 
123276 4 45 mm 580 gr 6  $460  $506  $557 

USO
PROFESIONAL

123275

PLOMADAS DE LATÓN

CÓDIGO PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123270 227 gr 6  $170  $187  $206 
123271 340 gr 6  $229  $252  $277 
123272 454 gr 6  $288  $317  $349 
123273 680 gr 4 $512 $563 $619

USO
PROFESIONAL

123270

•	La parte superior se desatornilla para 
centrar las cuerdas fácilmente.

•	Punta de acero templado y rectificado.
•	Punta de repuesto incluida.

PLOMADAS DE ZAMAC TIPO BARRIL 

CÓDIGO NO. DIÁMETRO PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

142616 1 36 mm 122 gr 5  $88  $97  $107 
142617 2 38 mm 140 gr 5  $115  $127  $140 
142618 3 43 mm 152 gr 5  $134  $147  $162 
142619 4 49 mm 190 gr 5  $244  $268  $295 

USO
DOMESTICO

142617

•	Centros rectificados para mayor precisión.
•	Plomada hueca para rellenar y aumentar 

el peso si así se requiere.

TIROLERA DE LÁMINA

CÓDIGO CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TG103 2.5 l  / 0,66 gal 1  $641  $705  $776 

USO
PROFESIONAL

•	Fabricada en lámina pintro para mayor 
durabilidad y resistente a la corrosión.

•	Permite dar un acabado ajustable de 
fino a grueso.

•	Aspas en espiral para una mejor 
aspersion de material.

REPUESTO DE CABO DE MADERA PARA PALA PUÑO PLÁSTICO “Y”

CÓDIGO PARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB30 Palas profesionales 6  $81  $89  $98 

USO
PROFESIONAL

REPUESTO DE CABO DE MADERA PARA PALA PUÑO PLÁSTICO “Y”

CÓDIGO PARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB22 Palas Foy 6  $61  $67  $74 

USO
GENERAL

REPUESTO DE CABO DE MADERA PARA PALA PUÑO METÁLICO “Y”

CÓDIGO PARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB37 Palas industriales 6  $122  $134  $147 

USO
PROFESIONAL

PALAS

REPUESTO DE CABO DE MADERA PARA PALA PUÑO CONTRACTOR GRIP

CÓDIGO PARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB17 Palas profesionales 6  $108  $119  $131 

USO
PROFESIONAL

CONTRACTOR
GRIP

•	Mango de madera estufada y pulida evita astillas y cuenta con mejor agarre.
•	Medida: 25”.
•	Puño plástico “Y” con diseño reforzado.

•	Mango de madera estufada y pulida evita astillas y cuenta con mejor agarre.
•	Medida: 22-1/2”.
•	Con práctico puño “Y”.
•	Madera estufada.

PISONES

PISONES DE HIERRO

•	Diseño de cabeza con venas de refuerzo.
•	Fundición de hierro nodular.
•	Encabe con perno sólido.

CÓDIGO MEDIDAS DE CABEZA MANGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130008 8” x 8” 48” 2  $525  $578  $636 
130010 10” x 10” 48” 2  $645  $710  $781 

USO
PROFESIONAL

REPUESTO PARA PISÓN

•	Mango perfilado de madera estufada y laqueada.
CÓDIGO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB42 48” 6  $170  $187  $206 

USO
PROFESIONAL

130008 130010

•	Mango de madera estufada y pulida evita astillas y cuenta con mejor agarre.
•	Medida: 25-1/4”.
•	Puño metálico reforzado calibre 20.

•	Mango de madera estufada y pulida evita astillas y cuenta con mejor agarre.
•	Angulo de puño de 15°.
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REPUESTO PARA ZAPAPICO DE MADERA

CÓDIGO LARGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB6 36” 6  $154  $169  $186 

USO
PROFESIONAL

REPUESTO PARA ZAPAPICO DE FIBRA DE VIDRIO

CÓDIGO LARGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB6F 36” 1  $159  $175  $193 

USO
MASTER

ZAPAPICOS Y TALACHOS CON MANGO DE MADERA

•	Cabeza fabricada en acero forjado.
•	Guardacabos que reduce las vibraciones y protege el cabo.

CÓDIGO TIPO PESO LONGITUD DE CABO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ZP5M Zapa - pico 5 lb - 2,2 kg 36" 4  $347  $382  $420 
ZP7M Zapa - pico 7 lb - 3,2 kg 36" 4 $428 $471 $518
PP5M Pico - pico 5 lb - 2,2 kg 36" 4  $347  $382  $420 
TP5M Talacho - pico 5 lb - 2,2 kg 36" 4 $376 $414 $455
TH5M Talacho - hacha 5 lb - 2,2 kg 36" 4 $376 $414 $455

USO
PROFESIONAL

ZAPAPICOS Y TALACHOS CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO

 

•	Cabeza fabricada en acero forjado.
•	Guardacabos que reduce las vibraciones y protege el cabo.
•	Cabo de fibra de vidrio, más ligero y mayor resistencia al intemperie.

CÓDIGO TIPO PESO LONGITUD DE CABO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ZP5MF Zapa - pico 5 lb - 2,2 kg 36" 4  $352  $387  $426 
ZP7MF Zapa - pico 7 lb - 3,2 kg 36" 4  $433  $476  $524 
TP5MF Talacho - pico 5 lb - 2,2 kg 36" 4  $380  $418  $460 

USO
MASTER

ZAPAPICOS Y TALACHOS SIN MANGO

CÓDIGO TIPO PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ZP5 Zapa - pico 5 lb - 2,2 kg 6  $211  $232  $255 
ZP7 Zapa - pico 7 lb - 3,2 kg 4  $297  $327  $360 
PP5 Pico - pico 5 lb - 2,2 kg 6  $211  $232  $255 
TP5 Talacho - pico 5 lb - 2,2 kg 6  $242  $266  $293 
TH5 Talacho - hacha 5 lb - 2,2 kg 6  $242  $266  $293 

USO
PROFESIONAL

ZP5 TP5PP5 TH5

•	Guardacabos que reduce las vibraciones y protege el cabo.•	Zona de agarre con grip antideslizante 
que absorbe impactos.

•	Alma de fibra de vidrio para uso  
extrapesado.

ZP5M

PP5M

TH5M

TP5M

•	Fabricada en acero forjado.
•	Resistencia y dureza adecuada para maximizar el desempeño.
•	Ojo ovalado estándar No. 6 para un ajuste más firme.

Excepto ZP7.

TP5MFZP5MF

ZAPAPICOS
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CORTA AZULEJOS PARA GRANDES FORMATOS
USO
PESADO

MATERIAL DE CUCHILLA DE
CARBURO DE TUNGSTENO

RECUBRIMIENTO DE
TITANIO NEGRO

MÁXIMO GROSOR12 mmDE CORTE
PARA CORTE
DIAGONAL

PARA CORTE
RECTO

CORTA AZULEJOS

JUEGO DE INSTALADOR DE AZULEJOS

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JAZ6 6 1  $4,882  $5,370  $5,907 

USO
PESADO

Contenido
TC76 Corta azulejos 30" 1
1367 Mazo cabeza hule 16 oz 1
UNI18A Nivel de aluminio 18” 1
653X Espátula flexible 3” 1
USGNG Guantes nailon con poliuretano G 1
1583LHG Flexómetro  industrial  3 m x 19 mm 1

6
PIEZAS

Longitud
Ancho

JUEGO COMBINADO DE HERRAMIENTA PARA INSTALAR AZULEJO

Código Descripción
CAZ20 Corta azulejos 20" reforzado 1
123160 Pinza corta azulejo 8" 1
123205 Separador de azulejo 5 mm 2
137409 Guantes algodón con PVC talla M 1
123104 Espátula flexible mango de madera 4" 1
608 Mazo de hule 8 oz 1

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JAZ7S 7 1  $1,362  $1,498  $1,648 

USO
GENERAL

PESO
LIGERO

7
PIEZAS

REPTC1

TC76
TC91

30” 36”

COPA DE DOBLE SUCCIÓN PARA VIDRIO

•	Ideal para cargar objetos pesados, en especial  láminas, 
vidrios, espejos y cristales automotrices

•	Mango ergonómico con grip para un agarre más seguro.

CÓDIGO DÍAMETRO 
DE COPA

CAPACIDAD 
DE CARGA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

107373 4-1/2” 80 kg 1  $286  $315  $347 

USO
PROFESIONAL

COPA DE SUCCIÓN PARA VIDRIO

•	Ideal para cargar objetos pesados, en especial  
láminas, vidrios, espejos y cristales automotrices.

•	Copa de goma y mango de plástico ABS.

CÓDIGO
DÍAMETRO 
DE COPA

CAPACIDAD 
DE CARGA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CSUCF1 4-1/2" 36 kg 1  $78  $86  $95 

USO
DOMESTICO

COPA DE DOBLE SUCCIÓN PARA VIDRIO

•	Ideal para cargar objetos pesados, en especial  
láminas, vidrios, espejos y cristales automotrices.

•	Copa de goma y mango de plástico ABS.

CÓDIGO
DÍAMETRO 
DE COPA

CAPACIDAD 
DE CARGA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CSUCF2 4-1/2" 80 kg 1  $143  $157  $173 

USO
DOMESTICO

COPAS DE SUCCIÓN

CSUCF1CSUCF2

•	Base de acero y mango de aluminio.
•	Peso ligero para su fácil manejo. Menos voluminoso que otros cortadores.
•	Base con extensiónes de aluminio para un trabajo más cómodo con azulejos de mayor tamaño.
•	Poder de corte de 500 kg.

CÓDIGO
LONGITUD DE CORTE

ESPESOR MÁXIMO CORTE CORTE DIAGONAL ANCHO DE LA BASE LONGITUD DE LA BASE DIÁMETRO DE CUCHILLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG CM

TC76 30-15/16" 76 12 mm 53 cm 8.9 cm 99 cm 22 mm 1  $4,346  $4,781  $5,259 
TC91 36" 91.4 12 mm 63.5 cm 8.9 cm 114 cm 22 mm 1  $5,086  $5,595  $6,155 

Repuestos
CÓDIGO MATERIAL PARA USO CON SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

REPTC1 Carburo de tungsteno TC61, TC76, TC91 3 $565 $622 $684
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CORTA AZULEJOS DE CORTE DIAGONAL Y RECTO
USO
GENERAL

PESO
LIGERO

PARA CORTE
DIAGONAL

PARA CORTE
RECTO

MÁXIMO GROSOR10 mmDE CORTE

•	Base reforzada.
•	Correderas con bujes.
•	Regla graduada alto relieve. CAZ16

RCAZR
Dos piezas por 

empaque.

16”

CORTA AZULEJOS

Longitud
Ancho

CORTA AZULEJOS PARA GRANDES FORMATOS

•	Base metálica reforzada.
•	Sistema de rompimiento de azulejos de palanca independiente.
•	Base con extensiónes para un trabajo más cómodo con azulejos de mayor tamaño.

CÓDIGO
LONGITUD DE CORTE

ESPESOR MÁXIMO CORTE CORTE DIAGONAL ANCHO DE LA BASE LONGITUD DE LA BASE DIÁMETRO DE CUCHILLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG CM

CAZ24 24" 63 10 mm 44.5 cm 20 cm 82 cm 22 mm 1  $2,338  $2,572  $2,829 
CAZ35 35" 90 10 mm 63 cm 20 cm 108 cm 22 mm 1  $3,116  $3,428  $3,771 

Repuestos
CÓDIGO MATERIAL DIÁMETRO PARA USO CON: SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RCAZP Carburo de tungsteno 22 mm CAZ24 y CAZ35 1 $410 $451 $496

USO
PROFESIONAL

PARA CORTE
DIAGONAL C

W
CUCHILLA DE
CARBURO DE
TUNGSTENO

MÁXIMO GROSOR10 mmDE CORTE

Longitud
Ancho

Longitud
Ancho

CORTA AZULEJOS CON BALEROS
USO
PROFESIONAL

CORREDERA
CON BALEROS

MÁXIMO GROSOR7-10 mmDE CORTE
PARA CORTE
DIAGONAL

123147

•	Correderas 
con baleros 
para reducir 
la fricción.

•	Correderas 
con baleros 
para reducir 
la fricción.

35”

16”

CAZ35

RCZ1

RCAZP

•	Base de lámina reforzada.
•	Rieles de acero sólido que evitan deformaciones.
•	Regla graduada alto relieve.

CÓDIGO
LONGITUD DE CORTE

ESPESOR MÁXIMO CORTE CORTE DIAGONAL ANCHO DE LA BASE LONGITUD DE LA BASE DIÁMETRO DE CUCHILLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG CM

123147 16" 40.6 10 mm 28.2 cm 17.8 cm 59 cm 22 mm 1   $1,104  $1,214  $1,335 
CZ16 16" 40.6 7-10 mm 46.7 cm 16.5 cm 16.5 cm 22 mm 1  $1,104  $1,214  $1,335 
CZ20 20" 51 7-10 mm 36 cm 16.5 cm 16.5 cm 22 mm 1  $1,189  $1,308  $1,439 
CZ23 24” 61 7-10 mm 43.1 cm 16.5 cm 79.3 cm 22 mm 1  $1,252  $1,377  $1,515 
CZ26 26" 66 7-10 mm 46.7 cm 16.5 cm 85.3 cm 22 mm 1  $1,627  $1,790  $1,969 

Repuestos
CÓDIGO MATERIAL DIÁMETRO PARA USO CON: SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RCZ1 Carburo de tungsteno 22 mm CZ16, CZ20, CZ23 y CZ26 1 $74 $81 $89
RCZ2 Carburo de tungsteno 22 mm CZ16, CZ20, CZ23 y CZ26 1 $108 $119 $131

CÓDIGO
LONGITUD DE CORTE

ESPESOR MÁXIMO CORTE CORTE DIAGONAL ANCHO DE LA BASE LONGITUD DE LA BASE DIÁMETRO DE CUCHILLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG CM

CAZ16 16" 40.6 10 mm 28 cm 14 cm 55 cm 15 mm 1  $707  $778  $856 
CAZ20 20" 50.8 10 mm 35.2 cm 14 cm 65 cm 15 mm 1  $1,013  $1,114  $1,225 

   Repuestos
CÓDIGO MATERIAL DIÁMETRO PARA USO CON: SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RCAZR Carburo de tungsteno 15 mm CAZ16 y CAZ20 1 $149 $164 $180
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ESPÁTULAS MANGO BIMATERIAL

ESPÁTULAS FLEXIBLES DE ACERO INOXIDABLE

JUEGOS DE ESPÁTULAS
CÓDIGO 6501X  6500X
PIEZAS 4 3

EMPAQUE

1 1
SUB DIST.  $472  $395 
MAYOREO  $519  $435 

CÓDIGO ANCHO DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO  $571  $479 
 652X 2” 1  $120  $132  $145 • •
 653X 3” 1  $137  $151  $166 • •
 654X 4” 1  $160  $176  $194 • •
 656X 6” 1  $184  $202  $222 - -

Incluye cepillo de alambre 1885C55 • -

USO
PESADO INOXIDABLE

ACERO

•	No desprende, ni deja residuos metálicos, ideal para ambientes 
húmedos o de alta higiene.

•	No se oxida fácilmente.
•	Mango bimaterial con casquillo para golpes ligeros.

652X

653X

654X

SEPARADORES DE AZULEJOS

•	Asegura una distancia uniforme entre azulejos.
•	Pueden reutilizarse.

CÓDIGO MEDIDA PIEZAS POR PAQUETE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123202 2.0 mm 200 6  $23  $25  $28 
123203 3 mm 150 6  $26  $29  $32 
123205 5 mm 100 6  $28  $31  $34 
123206 6 mm 75 6  $28  $31  $34 
123208 8 mm 50 6  $24  $26  $29 

USO
GENERAL

PINZA CORTA AZULEJOS

•	Para cortar azulejo, vidrio, cerámica, barro, etc.
CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123160 8” 1  $203  $223  $245 

USO
GENERAL

123202 123203

CORTA AZULEJOS

CORTA AZULEJOS
USO
DOMESTICO

MÁXIMO GROSOR10 mmDE CORTE
PARA CORTE
DIAGONAL

142685
Dos piezas por 

empaque.

142681

13”

Longitud
Ancho

•	Base graduada.
•	Correderas con bujes.

CÓDIGO
CAPACIDAD DE CORTE

ESPESOR MÁXIMO CORTE CORTE DIAGONAL ANCHO DE LA BASE LONGITUD DE LA BASE DIÁMETRO DE CUCHILLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG CM

 142681 13” 33 cm 10 mm 23 cm 14 cm 44 cm 15 mm 1  $319  $351  $386 
 142682 16” 40.6 10 mm 28 cm 14 cm 53 cm 15 mm 1  $325  $358  $394 

Repuesto
CÓDIGO MATERIAL DIÁMETRO PARA USO CON: SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 142685 carburo de tungsteno 15 mm 142681 y 142682 1 $88 $97 $107
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ESPÁTULAS FLEXIBLES DE ACERO AL 
ALTO CARBONO

CÓDIGO ANCHO DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123101 1” 6  $39  $43  $47 
123102 2” 6  $44  $48  $53 
123103 3” 6  $50  $55  $61 
123104 4” 6  $61  $67  $74 
123105 5” 6  $70  $77  $85 
123106 6” 6  $78  $86  $95 

USO
PROFESIONAL

ESPÁTULAS FLEXIBLES DE ACERO AL 
ALTO CARBONO

CÓDIGO ANCHO DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

142620 2” 6 $21 $23 $25
142621 3” 6  $22  $24  $26 
142622 4” 6  $23  $25  $28 

USO
DOMESTICO

ESPÁTULAS FLEXIBLES DE ACERO AL 
ALTO CARBONO

CÓDIGO ANCHO DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123032 2” 6  $49  $54  $59 
123033 3” 6  $56  $62  $68 
123034 4” 6  $62  $68  $75 
123035 5” 6  $68  $75  $83 
123036 6” 6  $76  $84  $92 

USO
PROFESIONAL

ESPÁTULAS RÍGIDAS DE ACERO AL ALTO 
CARBONO

CÓDIGO ANCHO DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123022 2” 6  $46  $51  $56 
123023 3” 6  $53  $58  $64 

USO
PROFESIONAL

ESPÁTULAS TAPIZADORAS DE ACERO AL 
ALTO CARBONO

CÓDIGO ANCHO DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123108 8” 3  $92  $101  $111 
123110 10” 3  $111  $122  $134 
123112 12” 3  $115  $127  $140 

Alisar papel tapiz Rellenar y tapar huecos

USO
PROFESIONAL

142620

ESPÁTULAS RÍGIDAS DE ACERO AL ALTO 
CARBONO

CÓDIGO ANCHO DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123081 1” 6  $39  $43  $47 
123082 2” 6  $44  $48  $53 
123083 3” 6  $50  $55  $61 

USO
PROFESIONAL

ESPÁTULA RÍGIDA DE ACERO AL ALTO 
CARBONO

CÓDIGO ANCHO DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123092 2-1/2” 6  $55  $61  $67 

USO
PROFESIONAL

ESPÁTULA RÍGIDA ANGULADA DE ACERO 
AL ALTO CARBONO

CÓDIGO ANCHO DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123093 3” 6 $68 $75 $83

USO
PROFESIONAL

ESPÁTULAS RÍGIDAS DE ACERO AL ALTO 
CARBONO

CÓDIGO ANCHO DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

142623 2” 6  $22  $24  $26 
142624 3” 6  $26  $29  $32 

USO
DOMESTICO

123023123033

123104

ESPÁTULAS MANGO BIMATERIAL

ESPÁTULAS MANGO DE MADERA

ESPÁTULAS MANGO DE PLÁSTICO

CEPILLOS Y 
BROCHAS

PÁGINA 837
•	Alta flexibilidad y resistencia sin perder su forma.
•	Mango de neopreno y polipropileno para un agarre 

cómodo y seguro.

•	Ideal para raspado y aplicaciones de alta presión.

•	Ideal para raspado y aplicaciones de alta presión.

•	Multiusos. Para raspar, ranurar, limpiar rodillos, 
aplicar mastique o emplaste.

•	Permite trabajar en bordes, juntas y superficies 
irregulares con mayor comodidad.

•	Alta flexibilidad y resistencia sin perder su forma.

•	Alta flexibilidad y resistencia sin perder su forma.

•	Ideal para raspado y aplicaciones de alta presión.
•	Mango de neopreno y polipropileno para un agarre 

cómodo y seguro.

123083

Abrir latasLimpar rodillosRanurarRasparResanar

PINTURAS
PÁGINA 842

•	Acabado liso y sin rebabas, evita marcas o daños en 
la superficie durante la aplicación.

•	Ancha para cubrir áreas grandes.
•	Mango de neopreno y polipropileno para un agarre 

cómodo y seguro.

123110

142623
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FLOTA DE HULE MANGO DE PLÁSTICO

•	Acabados finos en cemento para acabado pulido liso en cemento y yeso.
CÓDIGO ACABADO MEDIDA ESPESOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123189 Fino 9” x 4” 7/16” 3  $66  $73  $80 
123191 Fino 9-1/2” x 4” 5/8” 3  $105  $116  $128 

USO
PROFESIONAL

123191123189

VIDEO

CUÑAS

FLOTA DE HULE MANGO DE MADERA

•	Acabados finos en cemento para acabado pulido liso en cemento y yeso.
CÓDIGO ACABADO MEDIDA ESPESOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123198 Fino 9-1/2” x 4” 5/8” 3  $112  $123  $135 
123192 Liso 9-1/2” x 4” 5/8” 3  $105  $116  $128 

USO
PROFESIONAL

FLOTA DE ESPONJA MANGO DE PLÁSTICO

•	Gran capacidad de retención de agua.
•	Para acabados ásperos en cementos y pastas.
•	Para lechar boquillas.

CÓDIGO ACABADO MEDIDA ESPESOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123197 Áspero 9-1/2” x 4” 3/4” 3  $101  $111  $122 

USO
PROFESIONAL

FLOTAS DE ESPONJA MANGO DE MADERA

•	Gran capacidad de retención de agua.
•	Para acabados ásperos en cementos y pasta.
•	Con mango de madera estufada.

CÓDIGO ACABADO MEDIDA ESPESOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123190 Áspero 9-1/2” x 4” 3/4” 3  $116  $128  $141 
123193 Áspero 12” x 4” 1/2” 3  $116  $128  $141 

USO
PROFESIONAL

123190 123193

FLOTAS

123198 123192

CUCHARAS DE 
ALBAÑIL

PÁGINA 820

JUEGO DE CUÑAS PARA RASPAR MANGO 
PLÁSTICO

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

142628 5, 8, 10, 12 cm 6  $30  $33  $36 

USO
DOMESTICO

CUÑAS PARA RASPAR MANGO PLÁSTICO

•	Alta flexibilidad.
•	Espesor 0.254 mm.
•	Ideal para resanar y raspar muros.
•	Con mango plástico.

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

142635 2-3/4" x 4.5" 25 $7.50 $8.30 $9.10
142636  5" x 4.5" 25  $13  $14  $15 

USO
DOMESTICO

CUÑAS PARA RASPAR SIN MANGO

•	Alta flexibilidad.
•	Espesor 0.254 mm.
•	Ideal para resanar y raspar muros.

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

142633 2-3/4" x 4.5" 100 $4.50 $5 $5.50
142634 5" x 4.5" 100  $8.10  $8.90  $9.80 

USO
DOMESTICO

142633

142635

142636

142634

4
PIEZAS
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LLANAS DENTADAS TRIANGULARES DE ACERO AL ALTO CARBONO

•	Fabricadas en acero alto carbono templado y pulido espejo.
•	Resistente a la corrosion.
•	Medida 11" x 5".

CÓDIGO MANGO REMACHES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123187 Plástico 6 3  $78  $86  $95 
123184 Madera 6 3  $106  $117  $129 
123181 Madera 10 3  $123  $135  $149 

LLANAS LISAS DE ACERO AL ALTO CARBONO

  

•	Fabricadas en acero alto carbono templado y pulido espejo.
•	Resistente a la corrosion.
•	Medida 11" x 5".

CÓDIGO MANGO REMACHES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123186 Plástico 6 3  $78  $86  $95 
123183 Madera 6 3  $106  $117  $129 
123180 Madera 10 3  $123  $135  $149 

USO
PROFESIONAL

JALADO DE CABLES

GUÍAS JALACABLE

CÓDIGO LONGITUD MÁXIMA DIAMETRO DE RIEL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

112600 15 m / 48 ft 8-1/2” / 216 mm 1  $365  $402  $442 
112601 30 m / 96 ft 12” / 304 mm 1  $555  $611  $672 
112602 60 m / 192 ft 12” / 304 mm 1  $794  $873  $960 

USO
PROFESIONAL

GUÍAS JALACABLE

CÓDIGO LONGITUD MÁXIMA DIÁMETRO DE RIEL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GJ15 15 m / 48 ft 8-1/2”  / 216 mm 1  $535  $589  $648 
GJ30 30 m / 96 ft 12” / 304 mm 1  $979  $1,077  $1,185 
GJ60 60 m / 192 ft 12” / 304 mm 1  $1,336  $1,470  $1,617 

USO
INDUSTRIAL

112600

•	Calibre de alambre 1-1/16" x 1/8" de acero SAE 1045.
•	Cuerpo plastico de alto impacto para mayor durabilidad.
•	 Riel que permite el manejo en ambas direcciones con una sola mano.
•	Punto de verificación, que permite comprobar la cantidad de guía utilizada.
•	Inicio de guia grande que permite iniciar a medir más rápido.

•	Calibre de alambre 1-1/16" x 1/8" de acero SAE 1045.
•	Riel que permite el manejo en ambas direcciones con una sola mano.
•	Punto de verificación, que permite comprobar la cantidad de guía utilizada.

LLANAS

123180

123181

123183

123184

123187

123186

•	Para extender y dar acabado 
al mortero, concreto, yeso en 
enjarre de paredes y techo.

•	Con muescas para aplicar 
adhesivo de pisos y azulejos 
pequeños.

LLANAS DENTADAS CUADRADAS DE ACERO AL ALTO CARBONO

•	Fabricadas en acero alto carbono templado y pulido espejo.
•	Resistente a la corrosion.
•	Medida 11" x 5".

CÓDIGO MANGO REMACHES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123188 Plástico 6 3  $78  $86  $95 
123185 Madera 6 3  $106  $117  $129 
123182 Madera 10 3  $123  $135  $149 

USO
PROFESIONAL

123182

123185

123188

•	Con muescas para aplicar mortero 
u otros adhesivos para baldosas 
de piedras naturales y cerámica, 
fachaletas y pisos grandes.

GJ15

CUCHARAS DE 
ALBAÑIL

PÁGINA 820
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ESPUMAS

ESPUMAS DE POLIURETANO ALTA TEMPERATURA

CÓDIGO CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

113500 300 ml 12  $104  $114  $125 
113501 500 ml 12  $146  $161  $177 
113502 750 ml 12  $204  $224  $246 

Aislar Fijar Rellenar Sellar

USO
MASTER

ESPUMAS DE POLIURETANO

CÓDIGO CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

113520 300 ml 12  $94  $103  $113 
113521 500 ml 12  $133  $146  $161 
113522 750 ml 12  $185  $204  $224 

Aislar Fijar Rellenar Sellar

USO
GENERAL

UNA VEZ INICIADA SU 
APLICACIÓN, CONSUMA EL 
PRODUCTO POR COMPLETO.

UNA VEZ INICIADA SU 
APLICACIÓN, CONSUMA EL 
PRODUCTO POR COMPLETO.

113522 113520113521113502 113501 113500

•	Sistema de válvula de una sola aplicación.
•	Multiusos para fijar, rellenar, aislar y sellar.
•	Resistente a la temperatura, vapor, agua y 

aislante.
•	Sistema de aplicación con la lata invertida 

que maximiza el aprovechamiento.
•	Válvula de aplicación tipo gatillo.
•	NOM 018 STPS 2015.

•	Sistema de válvula de una sola aplicación.
•	Multiusos para pequeñas reparaciones del 

hogar, para fijar, rellenar, aislar y sellar.
•	Sistema de aplicación con la lata invertida 

que maximiza el aprovechamiento.
•	Válvula de aplicación tipo gatillo.
•	NOM 018 STPS 2015.

PEGAMENTOS Y SILICONES

PEGAMENTO MULTIUSOS SIN CLAVOS

=

CÓDIGO CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

113470 300 ml 1  $69  $76  $84 

USO
GENERAL

SILICONES

CÓDIGO COLOR CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

113450 Transparente 280 ml 6  $80  $88  $97 
113451 Negro 280 ml 6  $80  $88  $97 

USO
GENERAL

SILICONES PARA BAÑOS Y COCINAS

       .

CÓDIGO COLOR CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

113452 Blanco 280 ml 6  $80  $88  $97 
113453 Transparente 280 ml 6  $80  $88  $97 

USO
GENERAL

113450

113452

113451

113453

SELLADORES ACRÍLICOS

CÓDIGO COLOR CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

113505 Blanco 280 ml 1  $57  $63  $69 
113506 Transparente 280 ml 1  $57  $63  $69 

USO
GENERAL

TUBO

•	Presentación en cartucho estándar. 
•	Evita fugas y filtraciones. 
•	No se agrieta ni se despega. 
•	Se mantiene flexible desde  temperaturas de 

-40 °C hasta más  de 100 °C. 
•	Forma una película en 5 minutos,  seca al tacto 

en 15 minutos y cura completamente en 24 h. 
•	Para todo tipo de juntas en zonas húmedas 

(canceles de baño, cocinas, sauna, etc.).
•	Cumplen NOM 018 STPS 2015. TUBO

•	Presentación en cartucho estándar. 
•	Evita fugas y filtraciones.
•	No se agrieta ni se despega.
•	 Se mantiene flexible desde temperaturas de 

-40 °C hasta más de 100 °C. 
•	Forma una película en 5 minutos, seca al tacto 

en 15 minutos y cura completamente en 24 h.
•	Para todo tipo de juntas en zonas húmedas 

(canceles de baño, cocinas, sauna, etc.).
•	Evita la formación de hongos. 
•	Cumplen NOM 018 STPS 2015. TUBO TUBO

•	Pegamento base de agua con resina.
•	Resistente a altas temperaturas.
•	Tiempo de secado total 12 horas.
•	Una vez seco se puede pintar.
•	Ideal para madera, cuero, plástico, 

metal, entre otros materiales.

•	Presentación en cartucho estándar. 
•	Evita fugas y filtraciones. 
•	No se agrieta ni se despega. 
•	Se mantiene flexible desde temperaturas de -40 °C 

hasta más de 100 °C. 
•	Forma una película en 5 minutos, seca al tacto en 

15 minutos y cura completamente en 24 h. 
•	Ideal para superficies porosas y emboquillado de 

puertas y  ventanas, así como  
el relleno de grietas.

113505 113506

Espere fecha de lanzamiento.
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PEGAMENTOS Y SILICONES

CEMENTOS PARA TUBO CPVC

   

•	Pegamento base solvente.
•	Ideal para la unión de tuberías de agua limpia.
•	Mayor adherencia e higiene. 
•	Cumplen NOM 018 STPS 2015.

CÓDIGO CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

121134 118 ml 1  $55  $61  $67 
121135 236 ml 1  $84  $92  $101 

USO
GENERAL

PEGAMENTOS DE CONTACTO

   

CÓDIGO CONTENIDO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PEA12 125 ml Amarillo 1  $53  $58  $64 
PEA25 250 ml Amarillo 1  $80  $88  $97 

USO
GENERAL

SELLADORES DE POLIURETANO

   

CÓDIGO COLOR CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SPB28 Blanco 280 ml 6  $110  $121  $133 
SPN28 Gris 280 ml 6  $110  $121  $133 
SPG28 Negro 280 ml 6  $110  $121  $133 

USO
GENERAL
USO
GENERAL

CEMENTOS PARA TUBO PVC

CÓDIGO CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

121130 118 ml 1  $47  $52  $57 
121131 236 ml 1  $68  $75  $83 
121132 473 ml 1  $118  $130  $143 
121133 946 ml 1  $224  $246  $271 

USO
GENERAL

121134

PEA25

121130

Código 
121133.

SPB28 SPN28 SPG28

SILICONES PARA ALTA TEMPERATURA

CÓDIGO COLOR CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

113457 Aluminio 70 g 1  $39  $43  $47 
113458 Negro 70 g 1  $39  $43  $47 
113459 Rojo 70 g 1  $39  $43  $47 

USO
GENERAL

SILICÓN DE USO GENERAL EN TUBO

CÓDIGO COLOR CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

113455 Transparente 70 g 1  $37  $41  $45 

USO
GENERAL

113457 113458 113459

•	Pegamento base solvente, de secado rápido.
•	Ideal para unión permanente de: tubería, conexiones, todo tipo de acoplamientos 

de PVC rígido, alta y baja presión hasta 8" de diámetro.  
•	Cumplen NOM 018 STPS 2015.

•	Presentación en tubo.
•	Evita fugas y filtraciones. 
•	No se agrieta ni se despega. 
•	Se mantiene flexible desde temperaturas de -40 °C hasta más de 100 °C. 
•	Forma una película en 5 minutos, seca al tacto en 15 minutos y cura   

completamente en 24 h. 
•	Ideal para todo tipo de juntas en zonas húmedas (canceles de baño, cocinas, 

sauna, etc.)

•	Presentación en tubo.
•	Evita fugas y filtraciones. 
•	Resisten temperaturas hasta 344 °C.
•	No se agrieta ni se despega. 
•	Se mantiene flexible desde temperaturas de -40 °C hasta más de 100 °C. 
•	Forma una película en 5 minutos, seca al tacto en 15 minutos y cura 

completamente en 24 h. 
•	Ideal para para uso automotriz.

•	Pegamento base solvente.
•	Resistente a altas temperaturas.
•	Tiempo de secado de 15-20 minutos. 
•	Unión fuerte y rápida sin ejercer presión. 
•	Ideal para madera, cuero, plástico, metal, entre otros materiales.
•	Cumplen con la NOM 018 STPS 2015.

•	Presentación en cartucho estándar.
•	Evita fugas y filtraciones.
•	Gran adherencia, elongación y flexibilidad
•	Resistente a la humedad. 
•	Ideal para sellar juntas entre materiales lisos 

y porosos.
•	Una vez curado se puede pintar.
•	Seca al tacto en 50-70 minutos y cura 

completamente en 24 h. 
•	Ideal para superficies como tabique, ladrillo, 

madera, concreto y aluminio.  
Espere fecha de lanzamiento. TUBO

C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N

835u r r e a . c o m

CONSTRUCCIÓN23



PISTOLAS CALAFATEADORAS LISAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PSF3 Pistola calafateadora de aluminio inyectado 6  $58  $64  $70 
PSF35 Pistola calafateadora con cremallera reforzada 6  $104  $114  $125 
PSF4 Pistola calafateadora reforzada 6  $122  $134  $147 
PSF5 Pistola calafateadora doble reforzada 6  $157  $173  $190 

PSF4

•	Fabricadade en acero con cuerpo tipo 
esqueleto.

•	Cuerpo de giro independiente para un mejor 
acceso en espacios reducidos.

•	Mango reforzado con estructura tipo “T”.
•	Resistente a la corrosión.

•	Espiga en forma de gancho que 
permite sujetar la pistola.

•	Cuenta con práctica aguja 
destapadora de tubo de silicón.

•	Doble varilla de empuje para cartuchos 
especiales.

•	Resistente a la corrosión.

PSF5PSF3

•	Todas las pistolas calafateadoras Surtek: 
Utilizan cartucho estándar: 8-1/2” x 2” (216 x 50 mm). 
Están remachadas doblemente al mango. 
Están construídas con tensores de acero.

•	Émbolo de espiga de acero con sección 
hexagonal que mejora el trinquete.

•	Fabricada en aluminio inyectado.
•	Resistente a la corrosión.

•	Fabricada en acero.
•	Resistente a la corrosión.

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
MASTER

PISTOLAS CALAFATEADORAS

CÓDIGO PARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PSFL Pistola calafateadora con flecha lisa. 6  $53  $58  $64 
PSFC Pistola calafateadora con cremallera. 6  $53  $58  $64 

USO
GENERAL

PISTOLAS CALAFATEADORAS

RAYADOR Y VOLTEADOR

VOLTEADOR DE ALUMINIO DE UNA SOLA PIEZA

•	Útil para matar filos, aristas y orillas dejando acabados redondeados.
•	Útiles en la elaboración de banquetas y cantos.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123194 Volteador 6  $104  $114  $125 

USO
PROFESIONAL

RAYADOR DE ALUMINIO DE UNA SOLA PIEZA

•	Fabricado en aluminio de una sola pieza para evitar desprendimiento del mango.
•	Útil para realizar marcar sobre las filos, aristas y orillas.
•	Útiles en la elaboración de banquetas y cantos.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123195 Rayador 6  $111  $122  $134 

USO
PROFESIONAL

PSF35

•	Fabricadas en lámina de acero.
•	Para cartuchos de tamaño estándar (8-1/2” x 2”).
•	Resistente a la corrosión.

PISTOLA CALAFATEADORA SISTEMA ANTIGOTEO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PSFU1 Pistola calafateadora con sistema anti-goteo 1  $571  $628  $691 

CORTADORGANCHO LANCETA RESISTENTE

USO
PESADO

BARRIL
GIRATORIO

ANTI-
GOTEO PESO

LIGERO

•	Fabricada en lamina de acero reforzado
•	Anti-goteo. 
•	Relación de fuerza 18-1. 
•	40% mas ligera. 
•	Puede desarmarse para limpiar y dar mantenimiento
•	Por su alta relacion de empuje se utiliza para silicones de alta 

viscosidad, adhesivos de PE y masillas especializadas de la 
construcción entre otras industrias.
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BROCHAS DE CERDAS NATURALES CON MANGO PLÁSTICO

CÓDIGO ANCHO LARGO CERDA MM ESPESOR CERDA MM SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

142650 1/2” 40 8.7 6 $5.70 $6.30 $6.90
142651 1” 40 12.9 6 $8.10 $8.90 $9.80
142652 1-1/2” 40 13.7 6  $10  $11  $12 
142653 2” 40 13.5 6  $13  $14  $15 
142654 2-1/2” 40 15.4 6  $15  $17  $19 
142655 3” 44 17.9 6  $21  $23  $25 
142656 4” 47 17.6 6  $30  $33  $36 
142657 5” 54 18.5 6  $39  $43  $47 
142658 6” 57 18.5 6  $45  $50  $55 

USO
DOMESTICO

BROCHAS DE CERDAS NATURALES CON MANGO PLÁSTICO

CÓDIGO ANCHO LARGO CERDA MM ESPESOR CERDA MM SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123310 1/2” 40 7.7 6 $6.80 $7.50 $8.30
123311 1” 40 7.8 6 $9.70 $11 $12
123312 1-1/2” 40 10 6  $13  $14  $15 
123313 2” 40 10 6  $16  $18  $20 
123314 2-1/2” 44 10.7 6  $20  $22  $24 
123315 3” 44 13.5 6  $26  $29  $32 
123316 4” 47 15 6  $42  $46  $51 
123317 5” 54 17.9 6  $57  $63  $69 
123318 6” 60 18 6  $67  $74  $81 

USO
PROFESIONAL

BROCHAS DE CERDAS IXTLE CON MANGO PLÁSTICO

•	Ideal para aplicar materiales sobre superficies rugosas, para aplicar impermeabilizantes y 
otros materiales espesos.

CÓDIGO ANCHO LARGO CERDA MM ESPESOR CERDA MM SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123377 4" 88 140 6  $56  $62  $68 
123378 5" 88 145 6  $69  $76  $84 
123379 6" 90 150 6  $81  $89  $98 

USO
PROFESIONAL

•	Cerdas que ofrecen una excelente retención 
de pintura y un acabado uniforme.

•	Resistente a solventes.

•	Cerdas que ofrecen un gran 
rendimiento y un acabado uniforme.

•	Resistente a solventes.

BROCHAS, RODILLOS Y ACCESORIOS PARA PINTAR

BROCHAS DE CERDAS NATURALES CON MANGO PLÁSTICO

•	Cerdas de gran longitud para alto rendimiento de la pintura.
•	Resistente a solventes.

CÓDIGO ANCHO LARGO CERDA MM ESPESOR CERDA MM SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123132 1-1/2” 47 10 6  $15  $17  $19 
123133 2” 47 10 6  $19  $21  $23 
123135 3” 52 13 6  $30  $33  $36 
123136 4” 58 15 6  $45  $50  $55 
123137 5” 65 17.9 6  $64  $70  $77 
123138 6” 65 17.9 6  $74  $81  $89 

USO
MASTER

Ideales para cuando
se requiere pintar
superficies grandes
o extensas.

4" 5" 6"
2" 2-1/2" 3"

1/2" 1" 1-1/2"

Ideal para 
pintar muebles 
de tamaño 
mediano.

Ideal y 
práctico para 
dar retoques 
o pintar 
pequeñas 
superficies.

•	Densidad esencial de 
cerdas naturales.

•	Densidad media de 
cerdas naturales.

•	Máxima densidad de 
cerdas naturales.

CEPILLOS PARA PINTAR

A

CÓDIGO DESCRIPCIÓN DIMENSIONES PINCELES (A) LONGITUD DE LA CERDA PINCELES (B X C) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123351 De cerdas sintéticas 93 x 160 mm 45 mm 7 x 14 4  $71  $78  $86 
123352 De cerdas mixtas 93 x 160 mm 38 mm 7 x 14 4  $93  $102  $112 
123353 De cerdas naturales 64 x 255 mm 50 mm 5 x 21 4  $141  $155  $171 

USO
PROFESIONAL

•	Mango ergonómico de diseño reforzado.
•	Filamentos 100% sintéticos.

•	Cerda cola de caballo y de filamento sintético 
ayudan a distribuir sin dejar marcas excesivas.

•	Mango ergonómico.
•	Con entrada de rosca para extensión.

•	Cerda de fibra de ixtle 100% natural.
•	Con entrada de rosca para extensión.

CABO DE MADERA PARA CEPILLOS

•	Mango de madera barnizado.
CÓDIGO LARGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB43 48” 1  $24  $26  $29 

USO
PROFESIONAL

CC
AA

BB

123351 123352 123353

123136
123316

142656

123377
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REVOLVEDORES DE PINTURA

•	Para revolver todo tipo de pinturas, pastas,  
adhesivos, resanadores, compuestos, mezclas de cemento, etc.

•	Operación silenciosa y autocontrolable.
CÓDIGO MEDIA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123349 2 x 15” 1  $69  $76  $84 
123350 4 x 29” 1  $104  $114  $125 

USO
GENERAL

RODILLOS Y ACCESORIOS PARA PINTAR

RENDIMIENTO DE PINTURA
•	La función de la felpa es aplicar la pintura,  

NO conservarla.

123349

ESPONJA
•	Calidad profesional para 

superficies lisas, techos, 
concreto y paredes de block.

FELPA
•	Para proyectos en interior, 

ideales para retoques en 
superficies lisas.

NAILON
•	Para proyectos en interior, 

ideales para pintar 
barandales.

ESPECIALES PVC
•	Ideal para aplicar textura o 

para obtener un acabado tipo 
estuco en una sola aplicación.

•	Formulado especialmente para 
dejar textura rugosa. Montado 
en tubo de PVC, resistente a 
los solventes.

MICROFIBRA
•	Ideal para realizar acabados 

finos, las microfibras de 
poliéster permiten tener una 
mejor retención de pintura en 
la parte superior. Al mismo 
tiempo permite desarrollar 
una mejor cobertura sobre la 
superficie.

•	OTROS 
RODILLOS

•	RODILLOS 
SURTEK

RODILLOS PARA PINTAR DE ESPONJA
USO
PROFESIONAL

RODILLOS PARA PINTAR DE POLIÉSTER
USO
PROFESIONAL

•	Maneral con entrada para extensión. •	 Maneral con entrada para extensión.

123397

123394123356

123357

•	Útil para cualquier tipo de superficie y acabado. 
•	Felpa de primera calidad peinada y con bordes recortados que 

permite optimizar el rendimiento de la pintura. 
•	Resistente a toda clase de solventes.

•	Ideales para grandes superficies ya que por su naturaleza absorbente 
cubrirá más área por cada carga de pintura.

•	Ideal para superficies lisas, techos, concreto y paredes de block.

JUEGO DE HERRAMIENTA PARA PINTAR

Contenido
Base para rodillos de 10,4” x 4,1” 1
Maneral para rodillos 9” 1
Repuesto para rodillos de 9” 1

•	Para pinta paredes, techos y otras grandes superficies.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123361 Kit pintura 3 piezas 1  $79  $87  $96 

USO
PROFESIONAL

3
PIEZAS

CÓDIGO LONGITUD ESPESOR SUPERFICIE RECOMENDADA DE USO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123356 4" 3/4" Rugosa 1   $42  $46  $51 
123383 7" 5/8" Rugosa 1   $44  $48  $53 
123340 9" 3/8" Lisa 1   $47  $52  $57 
123381 9" 5/8" Rugosa 1   $49  $54  $59 
123341 9" 3/4" Rugosa 1   $50  $55  $61 
123382 9" 9" Extra rugosa 1   $51  $56  $62 
123342 9" 1-1/4" Extra rugosa 1   $53  $58  $64 
123380 12" 5/8" Rugosa 1   $61  $67  $74 

Repuestos de rodillos para pintar de poliéster

CÓDIGO PARA CÓDIGO LONGITUD ESPESOR DE LA 
FELPA

SUPERFICIE RECOMENDADA 
DE USO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123357 123356 4" 3/4" Rugosa 1  $14  $15  $17 
123387 123383 7" 5/8" Rugosa 1  $19  $21  $23 
123343 123340 9" 3/8" Lisa 1  $25  $28  $31 
123385 123381 9" 5/8" Rugosa 1  $26  $29  $32 
123344 123341 9" 3/4" Rugosa 1  $27  $30  $33 
123386 123382 9" 1" Extra rugosa 1  $28  $31  $34 
123345 123342 9" 1-1/4" Extra rugosa 1  $30  $33  $36 
123384 123380 12" 5/8" Rugosa 1  $32  $35  $39 

CÓDIGO LONGITUD ESPESOR SUPERFICIE RECOMENDADA DE USO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123389 4" 3/8" Lisa 1  $37  $41  $45 
123393 9" 3/8" Lisa 1  $81  $89  $98 
123394 9" 3/4" Rugosa 1  $88  $97  $107 
123398 9" 3/4" 3/4" 1  $69  $76  $84 

Repuestos de rodillos para pintar de esponja
CÓDIGO PARA CÓDIGO LONGITUD ESPESOR DE LA FELPA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123391* 4" 3/8" 3/8" 1  $16  $18  $20 
123397 9" 3/8" 3/8" 1  $56  $62  $68 
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MANERALES PARA RODILLOS PARA PINTAR

CÓDIGO CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123299 Maneral para rodillos 4" sin jaula 1  $23  $25  $28 
123298 Maneral para rodillos 4” 1  $34  $37  $41 
123346 Maneral para rodillos 9" 1  $39  $43  $47 
123297 Maneral reforzado para rodillos 9” 1  $61  $67  $74 

USO
PROFESIONAL

123299

RODILLO PARA PINTAR DE PVC
USO
PROFESIONAL

EXTENSIONES DE ACERO TELESCÓPICAS PARA PINTAR

CÓDIGO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB55 1.2 m 1  $42  $46  $51 
CÓDIGO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB56 2.4 m 1  $69  $76  $84 

USO
PROFESIONAL

123395

RODILLOS Y ACCESORIOS PARA PINTAR

CHAROLA PARA PINTAR

•	Diseño especial para optimizar el uso de la pintura.
•	Paredes extra rígidas.

CÓDIGO MEDIDAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123347 14” x 11” 1  $37  $41  $45 

USO
PROFESIONAL

•	Cuerpo de acero.
•	Punta de rosca para ajustar los rodillos.

123346

•	Ideal para aplicar textura y obtener un acabado texturizado (tipo estuco) en una sola aplicación.
•	Resistente a solventes. •	Mango profesional con estructura de acero y entrada para extensión reforzada con casquillo.

•	Puede utilizarse con todos los repuestos de rodillo.

PROTECTORES DE PLÁSTICO PARA PINTAR

•	Ideal para proteger el piso, alfombras, muebles y máquinas cuando se esta trabajando.
CÓDIGO MEDIDA ÁREA DE COBERTURA USO MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PROP3 2.5 x 4 m 10 m2 Ligero Polietileno 1  $20  $22  $24 
PROP2 2 x 5 m 10 m2 Uso rudo Polietileno 1  $21  $23  $25 

USO
PROFESIONAL

RODILLO PARA PINTAR DE MICROFIBRA
USO
PROFESIONAL

RODILLO PARA PINTAR DE NAILON
USO
PROFESIONAL

123396 123388123392

•	Ideal para dar un acabado fino. 
•	Evitan el goteo y las salpicaduras, brindando un buen rendimiento de la pintura.

•	Ideal para zonas de detalle donde se requiera un acabado detallado y fino.
•	Evitan el goteo y las salpicaduras brindando un buen rendimiento de la pintura.

123399

123298

123297

•	 Maneral con entrada para extensión.

•	 Maneral con entrada para extensión.

•	 Maneral con entrada para extensión.

123390

CÓDIGO LONGITUD ESPESOR DE LA ESPONJA SUPERFICIE RECOMENDADA DE USO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123392 9” 3/8” Lisa 1  $64  $70  $77 

Repuesto de rodillos para pintar de microfibra
CÓDIGO LONGITUD ESPESOR DE LA ESPONJA SUPERFICIE RECOMENDADA DE USO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123396 9” 3/8” Lisa 1  $32  $35  $39 

CÓDIGO LONGITUD ESPESOR DE LA ESPONJA SUPERFICIE RECOMENDADA DE USO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123388 4” 3/8” Lisa 1  $32  $35  $39 

Repuesto de rodillos para pintar de nailon
CÓDIGO LONGITUD ESPESOR DE LA ESPONJA SUPERFICIE RECOMENDADA DE USO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123390 4” 3/8” Lisa 1  $11  $12  $13 

CÓDIGO LONGITUD ESPESOR SUPERFICIE RECOMENDADA DE USO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123395 9” 7/16” Para pasta texturizadora 1  $100  $110  $121 

Repuesto de rodillos para pintar de PVC
CÓDIGO LONGITUD ESPESOR SUPERFICIE RECOMENDADA DE USO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123399 9” 7/16” Para pasta texturizadora 1  $81  $89  $98 

C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N

839u r r e a . c o m

CONSTRUCCIÓN23



CINTAS MASKING TAPE AZUL PARA ENMASCARAR

CÓDIGO DIÁMETRO TOTAL DIÁMETRO INTERNO ANCHO LARGO ESPESOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138080 123 mm 76 mm 13 mm 50 m 0.14 mm 6  $28  $31  $34 
138081 123 mm 76 mm 19 mm 50 m 0.14 mm 6  $41  $45  $50 
138082 123 mm 76 mm 24 mm 50 m 0.14 mm 6  $53  $58  $64 
138083 123 mm 76 mm 36 mm 50 m 0.14 mm 6  $80  $88  $97 
138084 123 mm 76 mm 48 mm 50 m 0.14 mm 6  $102  $112  $123 

USO
PROFESIONAL

CINTAS MASKING TAPE PARA ENMASCARAR

CÓDIGO DIÁMETRO TOTAL DIÁMETRO INTERNO ANCHO LARGO ESPESOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

138030 123 mm 76 mm 13 mm 50 m 0.15 mm 6  $18  $20  $22 
138031 123 mm 76 mm 19 mm 50 m 0.15 mm 4  $25  $28  $31 
138032 123 mm 76 mm 24 mm 50 m 0.15 mm 3  $32  $35  $39 
138033 123 mm 76 mm 36 mm 50 m 0.15 mm 2  $48  $53  $58 
138034 123 mm 76 mm 48 mm 50 m 0.15 mm 2  $65  $72  $79 

USO
PROFESIONAL

•	Fabricadas de papel crepé.
•	Adherencia baja. 
•	Adhesivo de emulsión acrílica. 
•	Cinta para enmascaramiento de interior y exterior para superficies múltiples.

•	Fabricadas de papel crepé.
•	Adherencia baja. 
•	Adhesivo de hule resina.
•	Cinta para enmascaramiento de interior y exterior para superficies múltiples.

CINTAS MASKING TAPE

DESTAPADOR DE CUBETAS

CINTAS MASKING TAPE AZUL PARA ENMASCARAR

CÓDIGO DIÁMETRO TOTAL DIÁMETRO INTERNO ANCHO LARGO ESPESOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CIM01 110 mm 110 mm 24 mm 50 m 0.13 mm 1  $83  $91  $100 
CIM02 110 mm 110 mm 36 mm 50 m 0.13 mm 1  $127  $140  $154 
CIM03 110 mm 110 mm 48 mm 50 m 0.13 mm 1  $164  $180  $198 

USO
INDUSTRIAL

CINTAS MASKING TAPE ALTAS TEMPERATURAS PARA ENMASCARAR	

CÓDIGO DIÁMETRO TOTAL DIÁMETRO INTERNO ANCHO LARGO ESPESOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CIM04 110 mm 80 mm 24 mm 50 m 0.12 mm 1  $51  $56  $62 
CIM06 110 mm 80 mm 48 mm 50 m 0.12 mm 1  $102  $112  $123 

USO
INDUSTRIAL

DESTAPADOR DE CUBETAS

•	Fabricado en polipropileno de alta resistencia.
•	Para destapar cubetas de 19 lts y galón.

CÓDIGO MEDIDAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123354 20 x 6 x 2 cm 12  $36  $40  $44 

USO
GENERAL

CIM02

CIM06 138030

138080

•	Fabricadas de papel crepé.
•	Material del adhesivo a base de goma sintética, impide que la cinta se despegue o se filtre 

pintura para trabajos donde se requiere mayor precisión.
•	Adherencia media. 
•	Se desprende fácilmente luego de usarse. 
•	No deja residuo en su aplicación y no daña la superficie. 
•	Resistente a rayos UV. 
•	Cinta para enmascaramiento de interior y exterior para superficies múltiples.

•	Fabricadas de papel crepé.
•	Soporta altas temperatura de hasta 95°C por 30 minutos sin perder 

adherencia ni dejar residuos
•	Adherencia media-alta.  
•	Adhesivo de goma sintética.
•	Resistente a rayos UV. 
•	Cinta para enmascaramiento de interior y exterior para superficies múltiples.
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IMPERMEABILIZANTES

Cubeta de 19 L
CÓDIGO IMB3 IMT3 IMB5 IMT5
COLOR Blanco Rojo óxido Blanco Rojo óxido
COLOR  

ILUSTRATIVO
PROTECCIÓN 3 años 3 años 5 años 5 años

1 1 1 1
SUB DIST.  $1,424  $1,424  $1,695  $1,695 
MAYOREO  $1,566  $1,566  $1,865  $1,865 
MENUDEO  $1,723  $1,723  $2,052  $2,052 

USO
GENERAL DE ENERGÍA 

AHORRO FIBRANTADO 
NO REQUIERE MALLA

REDUCE LA
TEMPERATURA

PRODUCTO
BIO-DEGRADABLE APLICACIÓN  

RÁPIDA Y FÁCIL

SELLADORES VINÍLICOS

Lata de 4 L Cubeta de 19 L

CÓDIGO SV100 *SV200
COLOR Blanco Blanco
COLOR  

ILUSTRATIVO

1 1
SUB DIST.  $298  $1,109 
MAYOREO  $328  $1,220 
MENUDEO  $361  $1,342 

USO
GENERAL

•	Rendimiento aprox. de 11 m2/L.
•	Acabado semibrillante.
•	Solvente 5 partes de agua limpia por una parte de sellado.
•	Tiempo de secado:  

- Tacto: 30 min.  
- Curado: 72 h.

•	Para usar como tapa poro, y primario promotor de adhesión en sistemas impermeabilizantes acrílicos.
•	Puede usarse también como sellador para superficies que recibirán pinturas acrílicas o vinílicas.
•	De alta calidad, con cargas minerales y fibras seleccionadas.
•	Libre de solventes tóxicos o volátiles.
•	NOM 018 STPS 2015.

•	Impermeabilizante acrílico elastomérico, con fibras naturales 
integradas para evitar el uso de telas de refuerzo.

•	En color blanco se obtiene gran reflexión a rayos solares, con 
excelente resistencia al intemperismo y a la transmisión de calor.

•	Resinas de alta calidad para proteger techos y muros de la lluvia.
•	Para techos en aplicaciones residenciales, comerciales o 

industriales.
•	Cubre 1 m² por litro, a dos capas.
•	NOM 018 STPS 2015.

IMPERMEABILIZANTES Y SELLADORES

SV100 SV200

IMB3

SELLADOR DE CEMENTO PLÁSTICO

 

CÓDIGO CONTENIDO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SCP4 4 L 1  $531  $584  $642 

PRODUCTO
BIO-DEGRADABLE APLICACIÓN  

RÁPIDA Y FÁCILUSO
GENERAL

CON RESINAS
POLIMÉRICAS
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PINTURAS EN AEROSOL 400 ML
USO
GENERAL

PINTURAS

ESMALTES DE SECADO RÁPIDO

Lata  de 250 ml Lata de 1 L Lata de 4 L

CÓDIGO SP40100 SP40199 SP40200 SP40212 SP40245 SP40262 SP40299 SP40300 SP40312 SP40345 SP40362 SP40369 SP40393 SP40399
COLOR Blanco Negro Blanco Canario Rojo Azul brillante Negro Blanco Canario Rojo Azul brillante Azul obscuro Gris claro Negro
COLOR 

ILUSTRATIVO

12 12 6 6 6 6 6 2 2 2 2 2 2 2
SUB DIST.  $79  $79  $242  $242  $242  $242  $242  $861  $861  $861  $861  $861  $861  $861 
MAYOREO  $87  $87  $266  $266  $266  $266  $266  $947  $947  $947  $947  $947  $947  $947 
MENUDEO  $96  $96  $293  $293  $293  $293  $293  $1,042  $1,042  $1,042  $1,042  $1,042  $1,042  $1,042 

USO
GENERAL

•	Mayor poder cubriente. 
•	No dañan la capa de ozono. 
•	Secado rápido. 
•	La tapa indica el color de la pintura. 
•	Agite perfectamente antes de usar.
•	Nota:Los colores mostrados son ilustrativos pueden diferir del color real. 
•	NOM 018 STPS 2015.

SP40100 SP40200 SP40300

NO DAÑA
LA CAPA
DE OZONO

Producto envasado en planta, lo cual asegura:
•	Consistencia de colores.
•	Mayor calidad de producto.
•	Control en el envasado y contenido.
•	Mejor control de caducidad.

•	Fácil aplicación y secado rápido.
•	Máxima cobertura, mejor adherencia y mayor rendimiento.
•	Pintura anticorrosiva.

Colores sólidos 400 ml
CÓDIGO AES401 AES402 AES403 AES404 AES405 AES406 AES408 AES409 AES410 AES413 AES414
COLOR Negro brillante Negro satinado Negro mate Gris maquinaria Gris Gris acero Blanco brillante Blanco mate Barniz Amarillo limón Amarillo caterpillar

COLOR  
ILUSTRATIVO

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
SUB DIST.  $59  $59  $59  $59  $59  $59  $59  $59  $59  $59  $59 
MAYOREO  $65  $65  $65  $65  $65  $65  $65  $65  $65  $65  $65 
MENUDEO  $72  $72  $72  $72  $72  $72  $72  $72  $72  $72  $72 

Colores sólidos 400 ml
CÓDIGO AES416 AES417 AES418 AES420 AES421 AES422 AES423 AES424 AES425 AES426 AES427 AES428
COLOR Naranja Rojo primario Rosa mexicano Rojo Rojo oscuro Café tabaco Azul cielo Ultramar Azul orgánico Esmeralda Verde ecológico Verde bosque

COLOR  
ILUSTRATIVO

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
SUB DIST.  $59  $59  $59  $59  $59  $59  $59  $59  $59  $59  $59  $59 
MAYOREO  $65  $65  $65  $65  $65  $65  $65  $65  $65  $65  $65  $65 
MENUDEO  $72  $72  $72  $72  $72  $72  $72  $72  $72  $72  $72  $72 

Colores metálicos 400 ml Colores fluorescentes 400 ml
CÓDIGO AEM402 AEM403 AEM404 AEM405 AEM406 AEM407 AEF402 AEF403 AEF405
COLOR Aluminio Cromo Oro Cobre Rojo metálico Azul metálico Naranja fluorescente Rosa fluorescente Verde fluorescente

COLOR  
ILUSTRATIVO

1 1 1 1 1 1 1 1 1
SUB DIST.  $81  $81  $81  $81  $81  $81  $69  $69  $69 
MAYOREO  $89  $89  $89  $89  $89  $89  $76  $76  $76 
MENUDEO  $98  $98  $98  $98  $98  $98  $84  $84  $84 
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CUBETAS DE PINTURA VINÍLICA PREMIUM

Cubeta de 19 L
CÓDIGO PVPBO PVPAM PVPMA PVPR PVPAZ PVPAI PVPVE PVPNG
COLOR Blanco Amarillo intenso Marfil Rojo Azul Azul intenso Verde Negro
COLOR  

ILUSTRATIVO

1 1 1 1 1 1 1 1
SUB DIST.  $1,568  $1,568  $1,568  $1,568  $1,568  $1,568  $1,568  $1,568 
MAYOREO  $1,725  $1,725  $1,725  $1,725  $1,725  $1,725  $1,725  $1,725 
MENUDEO  $1,898  $1,898  $1,898  $1,898  $1,898  $1,898  $1,898  $1,898 

USO
PROFESIONAL

•	Pintura vinílica.
•	Hasta de 5 años de duración.
•	Mayor cobertura y rendimiento.
•	Lavable y resistente.
•	Se diluye con agua.
•	Exteriores e interiores.
•	Acabado mate.
•	Secado en 30 minutos.
•	Para uso sobre superficies de enjarre, cemento, yeso, ladrillo, 

block y mampostería en general.
•	Un litro debe cubrir hasta 7m2 de superficie sobre muros lisos, 

claros y previamente sellados. PVPB0

ESMALTES ANTICORROSIVOS

Lata de 250 ml Lata de 1 L Lata de 4 L

CÓDIGO SP30100 SP30199 SP30200 SP30299 SP30300 SP30399
COLOR Blanco Negro Blanco Negro Blanco Negro
COLOR 

ILUSTRATIVO

12 12 6 6 2 2
SUB DIST.  $92  $92  $235  $235  $804  $804 
MAYOREO  $101  $101  $259  $259  $884  $884 
MENUDEO  $111  $111  $285  $285  $972  $972 

USO
GENERAL

ESMALTES ANTICORROSIVOS PARA METAL

Lata de 1 L Lata de 4 L
CÓDIGO SP50256 SP50356
COLOR Rojo óxido Rojo óxido
COLOR 

ILUSTRATIVO

1 1
SUB DIST.  $199  $673 
MAYOREO  $219  $740 
MENUDEO  $241  $814 

USO
GENERAL

•	Esmalte alquidálico, base solvente.
•	Rendimiento aprox. de 7 m2/l.
•	Acabado brillante.
•	Solvente 10-15% con solvente o gasolina.
•	Tiempo de secado:  

- Tacto: 4 h.  
- Curado: 7 días.

•	NOM 018 STPS 2015.

SP50256 SP50356

•	Esmalte alquidálico, base solvente.
•	Rendimiento aprox. de 16-18 m2/L.
•	Acabado mate.
•	Solvente 30 a 40% de solvente 6032, X-100 ó T-200.
•	Tiempo de secado:  

- Tacto: 45 min.  
- Curado: 7 días 80%.

•	NOM 018 STPS 2015.

SP30200 SP30300SP30100

PINTURAS
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RESANADORES DE MUROS

 

CÓDIGO CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

113510 236 ml 1  $41  $45  $50 
113511 500 ml 1  $93  $102  $112 
113512 1 L 1  $141  $155  $171 

USO
GENERAL

RESANADOR DE MUROS

113510

•	Gran adherencia y al secar se puede lijar y pintar.
•	Ideal para rellenar cuarteaduras, hoyos pequeños, cabezas de clavos o tornillos, 

imperfecciones en paredes, etc.
•	NOM 018 STPS 2015.

CUBETAS DE PINTURA VINÍLICA

Bote de 4 l Cubeta de 19 L
CÓDIGO SP20300 SP20400 SP20421 SP20422 SP20466 SP20476
COLOR Blanco Blanco Marfil Amarillo paja Azul mar Verde pistache
COLOR  

ILUSTRATIVO

2 1 1 1 1 1
SUB DIST.  $215  $767  $767  $767  $767  $767 
MAYOREO  $237  $844  $844  $844  $844  $844 
MENUDEO  $261  $928  $928  $928  $928  $928 

USO
GENERAL

SP20400

•	Pintura vinil-acrílica.
•	Rendimiento aprox. de 6 m2/L.
•	Interiores y exteriores techados,
•	Duración 6 meses hasta 1 año.
•	Solvente 10% de agua limpia.
•	Tiempo de secado: 

- Tacto: 30 min.  
- Curado: 72 h.

•	NOM 018 STPS 2015.

PINTURAS
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